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ШИСТСЬКІ ЗАКОНИ

ЯПОНСЬНІ ГЕНЕРАЛИ
ОБУРИЛИСЯ

ФАБРИКУ ЗБРОЇ КРЕЗО
НАЦІОНАЛІЗОВАНО

СОЦІАЛЬНИЙ
ПЕРШЕ

Підчас завзятих боїв на пів
ночі від Гвадалахара лоялісти
збили на землю три фашистські
літаки, а батальйон Гарібальді
полонив сто італійських солда
тів. Цей батальйон, що скла
дається з антифашистських іта
лійських охотннків, жене армію
заколотників на північ, в на
прямі Сігуепии.

Від суботи, 13 березня, 4 великі держави розпочали морську блокаду Іспанії, але сухо
путній кордон між Португалією і Іспанією є відкритий і туди фашистські держави шлють далі допо
могу іспанським фашистам. Цей кордон, після плану лондонського комітету не-втручання в іспан
ські справи, буде обложений військовим контролем аж при кінці березня.

розрухи, в
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ІСПАНСЬКИЙ Уряд
ПЕРЕМОЖЕ

ЗОРГАНІЗУВАЛИ ТРУДЯЩІ
ПІДКАРПАТТЯ
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ЗА ОБЧЕРНЕННЯ

ЗАБРАЛИ ВЕЛИКУ ВОЄННУ
ЗДОБИЧ

РОЗЛЮЧЕНИЙ БИК КИНУВСЯ
НА МУССОЛІНІ

ЗАВДАЛИ ВЕЛИКОГО УДАРУ
ФАШИСТАМ

ПОМЕР АВТОР ЛОКАРН-
СЬКОГО ДОГОВОРУ

Минулої середи помер в Лон
доні, Англія, бувший
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“В останніх кількох роках
радянські і.іхідні і далеко схід
ні кордони сіали майже псио-
боримими в наслідок сильних
укріп.ієні, і великих армій, до
бре озброєних модерним поці
ним .шари.ідям і ііе.тиким поні
триним флотом", сказав в
Дон юні радинськнй амбасадор
до Ліп ні Іван Майськіїй. Вш

І ВЕЛИКІ ЖЕРТВИ ДІТЕЙ В НАСЛІДОК
ЕКСПЛОЗІЇ В ШКОЛІ

Вислід виборів в Чілє, шо
відбулися недавно, показує
полівіння мас і зріст впливу на
родного фронту. Праві, хоч ма
ють ще більшість в парламен
ті, але вони втратили 12 місць.
Соціалісти мають в парламенті
і Г послів, а комуністи 6.

РАДЯНСЬКІ КОРДОНИ отож
М МІННИХ ЗАМКАХ

Польські урядові кола затри
вожені чутками про військове
порозуміння між Литвою і Ра
дянським Союзом. Поширю
ються чутки, шо “збройні сили
Радянського Союзу мали б
право користуватися, в разі по
треби, литовською територі
єю”.

Кажуть, що А. І. Егоров, на
чальник генерального штабу
Червоної армії, відвідав столи
ці прибалтійських країн Е-
стонії, Латвії і Литви.

м.гіяііам, І Іеіпр.і іі.щііі Вико
навчий Коміїег СІЧ І’ НІ ЦІОІІЦП
і ром.і пінські права і псячим о
і іо, які пере ішс їх не мали в на
слідок їхнього соціальної о по-
ХО ІЖСІІІІ’
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Коли на засіданні підкоміте
ту' невтручання п іспанські
справи радянський представ
шш іацроііонував, щоб ні дк.ііі-
кати і Іспанії усіх ч\ .ко.іемішх
і'О.І і.пін. Ііа.іін і I Іімеччші.і III
ЯК II.І не не Погоди ішті.

Кажусь. що п.і фроіоа.х Іспа
нії є нон щ і.’німецьких
і іга пііських со.і (.пін. і, ні її»
інувиш їх, означ.і іо б кілковії-

Йоснф Вавриков, сісіефннй по
сол в манітобсько.му парламенті з
■округи Гі.члі, зробить, в п’ятницю,
внесок в парламенті в справі змі
ни теперішної реліфної адміні
страції на фар.мах. Вавриков буде
натискати, щоб назначити комі
сію, яка завідувала б реліфом на
фармах, — почерез муніципали в
організованих територіях
■рез локальні комітети в
візованих територіях.

Фермерські муніципали
спромозі платити кошти
— говорить Вавриков у своїй ре
золюції. Він буде домагатися,
шоб уряд покривав ввесь кошт ре
ліфу, а муніципали, щоб зверну
ли таку частину, яку вони будуть
в спромозі звернути.

На цілій лінії в секторі Гва
далахара італійська армія вті
кає у великому хаосі. Народна
армія здобуває місто за містом,
просувавшися 18 миль вперед
на північний схід від Брігуега,
захоплюючи місто Наваль Пор
то, яїсе лежить 11 миль від твер
дині фашистів Сігуенци.

Втікаючи серед великого без
ладдя, італійці залишили 60
тронів, 20 кулеметів, 10 гармат
та багато набоїв. Урядові вій
ська взяли в полон 200 солда
тів, з яких більшість є італійці.

савіль
А*'

му і.оіпреіі мира і
]>,і шшььи.м Сою ІОМ.

“Міькугь бути такі
рив піп "і" думаю

Лондон, 22 березня. — Корона
ція короля Джорджа VI н короле
вої Елнзабети, що відбудеться в
травні, буде найбільш коштовною
свого рода церемонією в історії
Великої Британії. Вона коштува
тиме $2,270,000. Ці гроші будуть
стягнені з податків трудящого
народу.

"Кожна країна світу, включ
но з Японією стоїть тепер пе
ред напруженими міжнародни
ми стосунками. Однак це мож
на побороти без великих труд
нощів. Криза, іменно війна, за
лежить від становища Японії.
Я твердо вірю, що кризу в цьо
му змислі Японія може відвер
нути або притягнути кожної
хвилі, коли Ті забажається” !
сказав міністр закордонних
справ Японії, Сабо.

Його заява викликала серед
провідників японської армії
обурення. Японські генерали
прагнуть крови, загарбання
Китая та нападу на Радянський
Союз.

ДУМАЮТЬ РЕКРУТУВАТИ ДО
ВІЙСЬКА З КОЛОНІЙ

Зараз у Британії пропалиться
іпнеегигація про можливість ре
крутування солдатів для брнгій-
ської армії з доміній і колоній, а в
тому числі й з Канади.

Проти планів уряду Спол
Держав заборонити всяку до
помогу до Іспанії, включно з
медичною, виступили визначні
американці і заявили, що є
ганьбою і стидом не дати ме
дичної допомоги тим, які не
можуть собі допомогти. Тися
чі протестів примусили уряд
змінити своє рішення і він дав
дозвіл на вислання
допомоги до Іспанії
ліками.

Тепер американці
ють медичний осередок в Іспа
нії, який буде коштувати пів
мільйона доларів.

ПРОПОНУЄ ГЕНЕРАЛЬНИЙ
СТРАЙК В ЦІЛІЙ КВРопі
Іеианськиіі іс.іеіаї ца КіЖ.

ференшіо Міжнаро (Н'Ч фс ц.
І’анії грейт-кіній. ш*’ «ідбуна-
ЩЬ-'Ч В .'ІОНІЧНІ, І|І’°ІІО||\ц;1ц

вимикати іенера п-ін’н страйк
в цілій Екрані. Це о.'1’ оц нняк
'ИМИ.ГІІІ робії'ІІІІЧоГО К-ІІк'Х' до

Недавно вибраний прези
дент Фінляндії. Кіосто Ка-
ліо, сформував новий прогре
сивний уряд, а прем’єром уря
ду назначено Аімо Кайндера.
Уряд складається з п’ятьох
членів аграрної партії, до якої
належить також і .президент
Каліо, з п’ятьох соціалістів і з
двох членів малої ліберальної
партії.

,В кабінеті уряду нема ані
консерватів, ані фашистів, які
домагалися сформування уря
ду без участі соціалістів. Уряд
має -за собою більшітсь в пар
ламенті, бо на всіх 200 послів
уряд має 143.

РАДЯНСЬКА КОНСТИТУЦІЯ
ДІЄ ДЛЯ НАРОДУ

Згідно і 138 єтаїїеіо нової
радянської Коїв і н тупії, які га

толочно
розпов-

року в провінції
ісреаної фар'їіі її
іаку заяву зроби»

На тисячмилевому кордоні
між Німеччиною і Польщею,
в Польщі постали тисячі дріб
них ресторанів, до яких прихо
дять німці, щоб наїстися, або
купити собі бейкону, >єць і по
дібних "ласощів" за 10 марок,
які їм дозволяється брати з со
бою. Закон дозволяє переходи
ти кордон на один день без
пашпорту.

З такого “блага" може ско-
ристати населення в прикор
донній смузі і бодай таким чи
ном відогнати голод. \ як же
з цілим населенням Німеччини?

ЗГИНУВ ЗА ДЕМОКРАТІЮ
Один з найбільш таланови

тих МОЛОДИХ ІПІСЬМСН||ЦКІВ Д||.
глії, Кристофер Спршт, згинув

фабрику
Шиайдер

Крезо. Власниками компанії є
“200 родин”, які контролюють
французьку індустрію і банки,
а тим самим ціле економічне
життя країни.

У фабриці виробляється
зброю не лише для Франції, а-
лс й для багатьох інших кра
їн.

ТШТОВНА КОРОНАЦІЯ
КОРОЛЯ

Бсгазі, Лібія, Африка. — Роз
лючений бик кинувся на Муссо-
ліні й чуть не проколов його сво
їми рогами в часі процесії, в міс
течку Луігі Разза. Кілька офіце
рів охоронили Муссо.ііііі від роз
люченого бика. Бик був запряже
ний до візка, в якому їхали люди
в процесії.

■Муссоліні зараз подорожує в
північній Африці, відвідуючи за
гарбані колонії.

Ухваливши закон, силою я-
кого урядові агенти мають
право замикати усі будинки.
де відбуваються комуністичні
мітинги, а також забороняєть
ся друкувати та розповсюдню-
вати комуністичну літературу,
прем’єр Дюплесі заявив, що

1 його уряд буде домагатися від
■ ломініаль' ■’ . .-'пламецту V-
| хвалений закону, який заборо
няв би комуністичну діяльність
в

Французький уряд націоналі
зував найбільшу
зброї в Европі -

ОСДЛАМАНКА
■МА

На «місце катастрофи прнбу
ли десятки морсів і нк.ірів По

постила сильна експлозія..верх 1,5(Н> і>.ч>:піиьь ... д.-.л
шкі.іь-.куюц. ро.Ш.І.ІІІ,. І. єшд яких пи

іяіають групи

кілька ч. м тиснуться до розш.інн
; хвилин пере І ІИМ. ЯК (ІТИ М.ІІН рі ШІ паїи.воїх (П.Ш. Г

і зі школи. В ііікі.іь- .бигаті."Х випадках ті.і.і дпв"рз
іінячу іі.і.іійськнх цім о\ ціпку оу.іо 700 дітей і 40 пірвиїїі н.і кусні, .і и кра:.(‘>мі

учителів, і яких, .ці неповнії- пипадке їхні оо.п.ч ,ч іючорні
Ііоінірянпй ф іоі .мн підрахунками, )’>.'> ОСНІ' ні ні І ниоуху І :;■> НР> ; ІК. і;."'.
фаніні гськінї гк втратили життя. Число жертвіг.іді пі .нати. (Більше про екс-

гак і іе-Чіуде багато більше. На дум-'плозію чит.иіте на ішш-му місці
|ку принсппала Дюрена воне.іцього числ і.)

ЗРОБИТЬ ВНЕСОК
ди змм

РЕЛІФНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Тне еанмеК’8 Ьіге
Виходить кожної середи —• РвІі1І8Ье(] ВУеГу ууесіпедгіау

Розбивши італійські війська
вона захопила минулої іі’чпш-
ці шість миль території І 40(11-
рьома селами. В віривши на лі
не крил*» фашіїеіів. лон.ііеги
ллхоїіііін місіечі^о Моранче.1,
біля -’8 ми її. на північний
хі і ні і Гв.ід.і.ьіх.ірц

В> урядових аерон іаніїї.
ції (ом іяли авіатори, за ції
інші ііі.іьііої аіаки нон.ні ті' ; іиїходиги

найменше
ео.і шив.

Урядовий
перемагає
справністю пілотів.
скон.ілістю машин.

“Це не є громадянську ш(інаі
але оборонна війна прощ чу
жоземних паїздішків. ІІіііц уряд
має досить військових засобі!,
й фінансово є досить сильний'
проводити війну до перемоги",!

сказав Діез КансДо, іСііЦц.’
ський амбасадор до Аргсі|тні1н

Нін сказав, що весь ісиі|П
ський народ стоїть за ур>1ДІІМ
і шо заколотники пік" щ це ма
ли народу но своїм (,(,ЦІ.

т. Локоту і його революційну
діяльність”.

Трудящі Підкарпаття стають,
па оборону іспанської демо
критії. їхнім слідом повинні пі
ти також трудящі Канади.

16 солдатів фашистського
генерала Франка, на фронті
Кордова, вислали за своїм під
писом до головної квартири
лоялістів листа такого змісту:

“Ваша Ексцеленціє Генерал!
Просимо наказати своїм сол

датам не стріляти на нас зав
тра, коли ми будемо переходи
ти до ваших ліній. Ми побачи
мося з вами завтра, генерале”.

На другий день вони дійсно
перейшли до лоялістів і ТСПСр
борються ПО стороні уряду.

Минулого четверга на перед
місті Парижа, Кліші, фашисти
довели до кровопролиття. На
хабність фашистів дійшла до
того, що вони хотіли відбути
мітинг в робітничій твердині в
однім з театрів. Тисячі робітни
ків старалися недопустити до
мітингу, постали
наслідок яких
цивільні особи
багато сотень
Між раненими
мель, голова секретаріату уря
ду Блюма, який приїхав сюди з
думкою припинити бійку.

9,000,000 ДЕРЕВЕЦЬ
САСКЕЧЕВАНУ

9,000,000 ісрсвець,
ясеню й караіснн, бу о її.
сю пісні цього
С.іскечекан з

доні, Англія, бувший міиістрІСотерлен.і, >.>»» .цю
закордонних справ, Остей Чем-щинул іо іижня (ж. МеК ієни, су-

■бер.іейн, автор .іокарнськогодіеріїїіеіі ієн; фарми. Це буде
договору. ВІН прожив 7>> років. Н.ІПОї більше. Ч:. 'Нілу • Го (' ,1.

Трудящі Підкарпаття, які ви
їхали до Іспанії боротися проти
фашизму, зорганізували пер
ший загін ім. Докоти і батерію
ім. Тотвальда. В своєму листі
до “Карпатської Правди” вони — .... ----- ..г —
пишуть: дожити їх перед суд, Троцький

.. І відтягнув своє обвинувачення
“Ми заложилн перший з , «05ЧЄрНЄННЯ" проти газети

імені Докоти. и гор ‘ . "Арбайдерсн", одної з провід-
товариша Докоти в паї р , ((их комуністичних газет в Нор-
шому часі докажемо, що ми є ,Г|.- разета Дула подала зві-
гідні носити це їм я. . І домлення з Москви п. п. “Вбив-

Ми заложили першу оатерію ]^рова иикона1|о ІІ0 ПрЯ.
імені т. І отвальда, в як и є гар мому наказОві Троцького".
мата з ім'ям т. окоти.__ л ( £ слова якими можна

Троцького обчорнити?

“І Ілануваііпя
кредитуй повинно бути -взяте
під увагу насамперед і бути
нашим першим обов’язком”, --
заявив посол Л. Л. Блу з окру-
ги Риб''т<ш, промовляючи^■? ■
предложепого бюджету в ал-І
бсртііїськім парламенті.

па фронті в Іспанії, як боєцьі гармати будуть працювати під-
антифашистської міжнародної карпатські трудящі, які знають
ОрИГЗДЦ. ВІН був ДОб|\' ОЗНа-* ” __  ’ ,ч
йомлений також з авіаціею

СПРОВОКУВАВШИ БІЙКУ



Число 12.
Сторона 2

Бачу, вб’є без зволікання. Гукнув

я,

Ільчина.

курсі є десять.

- А дисципліна, по-твоєму, що? Попадеш у ревтрибр^ тіе> ж секунди зареготав дико, гарячково поспішаючи, ку-
за це. У тебе, Павле, все на місці, а от нащот анархії^ Ьмет’. 1 впаа Топтало Разом із ворой^ркушений десятком

Люто вдарив за-

Павла Миронов і

коридору, зупи-

не можна поламати, ключами відімкнемо

лося $143.17.

навчання.
політичну

ще
За цей
еконо-

5 червня ІЯ20 року після кількох коротких запеклих схва
ток І ііі.і кінна армія Будьоішого прорвала польський іЬроиі

ми,
ків

пал за це. У тебе, Павле, все на місці, а от нащот анархії, це
є. Захотів — зробив. А партія й комсомол- побудовані на за
лізній дисципліні. Партія — вище за все. І кожен повинен
бути не там, де йому хочеться, а там, де він потрібний. Тобі
Пузиревський відмовив переводити? Значить — крапка.

Високий тонкий Крамер, з жовтуватим обличчям закаш
лявся від хвилювання. Міцно засіла свинцева друкарська пи
люга в легені, часто горів на щоках його нездоровий рум’я
нець.

Коли Крамер заспокоївся, Павло сказав неголосно, але
твердо.

— Все це правильно, але до будьонівців я перейду —
це факт.

Другого дня ввечері Павла коло вогнища вже Не було.

Він до ме-
Очі у

Дм. Харук,
секр.
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ФАРМЕРИ ДОПОЮТІЬ
ПОЛІТВ’ЯЗНЯМ

Федько
Н. Мічель,

по 15 и. —
Марко;

В сусідньому селищі, на горбку, коло школи, в широке
коло зібрались кіннотники. На задку тачанки, заломивши каш
кета на саму потилицю, терзав гармонію здоровенний будьо-
нівець. І вона у нього рявкала, збивалася з такту, і в .колі зби
вався з шаленого гопака хвацький кавалерист у безмежних
червоних галіфе.

На тачанку й сусідні тини повилазили зацікавлені дівчата
й сільські хлопці подивитися хвацьких танцюристів із кавале
рійської бригади, що тількищо вступила в село.

— Жми, Топтало! Души землю. Ех, шквар, братишка!
Гармоністе, давай вогню!

Але велетенські гармоністові пальці, що легко могли зі
гнути підкову, туго посувались по клавишах.

— Зрубав Махно Кулябка Панаса, — з жалем сказав за
горілий кавалерист, — гармоніст був перший сорт. Право
фланговим в ескадроні йшов. Шкода хлопця. Хороший був
боєць, а гармоніст іще кращий.

В колі стояв Павло. Почувши останні слова, він протис
нувся до тачанки й поклав руку на міх. Гармонія змовкла.

— Чого тобі? — скосив око гармоніст.
Топтало зупинився. Кругом залунали незадоволені голоси.
— Чого там? ІЦо застопорив?
Павло простиг руку до ременя.
— Дай, накрутну трохи.
Будьонівець недовірливо подивився на незнайомого чер-

воноармійця, нерішуче скидаючи з плеча ремінь.
Павло звичним рухом підкинув гармонію на коліно. Вія

лом вивернув хвилястий міх і рвонувся з пересипом, з пере
хватами, на весь гармонячий дух:

Ех, і яблучко,
Куди котишся?
В губчека попадеш,
Не коротишся

Па льоту підхопив знайомий мотив Топтало. І махнувши
руками, паче птах, помчав по колу, викидаючи неймовірні креп
делі, хвацько ляпаючи себе но халявах, по колінах, по поти
лиці,- по чолі, оглушливо долонею по підошві, парені її по
роззявленому роту.

А гармонія підстьобувала, підганяла в буйному хмільному
риімі. І Топтало іакрупиіся. наче дзига по колу, викидаючи
ти и, задихаючись

їх, ах, іх, ах!

джмелів.
землю.

Вздибився Павлів кінь, злякано- хропучи, рвучко переніс
їздця через тих, що впали, на людей коло кулемета і, окреслив
ши іскрову дугу, з усієї сили пущена, впилася шабля в голу
бий квадрат кашкета.

Знову шабля метнулася в повітрі, готова впасти на другу
голову. Але гарячий кінь одскочив убік.

Наче шалена гірська ріка, вилився на перехрестя ескадрон,
і десятки шабель засмужили повітря.

Важко, з розмаху, звалились’ верхівець і кінь на

які том-
катівнях
в імени

щиру про-

За базарним,
Дм. Семенхм,

голова.

знаєш... наш же складач, веселий такий хлопчина. Він завжди
на хазяїна карикатури малював. Ну, так от він, потім іще два
іімназисти — Новосельський і Тужиць. Ну, ти цих знаєш. А
інші все з повітового міста й містечка. Всього було заареш
товано двадцять дев’ять чоловік, шість жінок. Усіх їх мучили
звірськи: Валю й Розу згвалтували першого ж дня. Знущали
ся, гади, як хто хотів. Півмертвих притягли їх у камери. Після
цього Роза почала заговорюватися, а через кілька днів розум
Цілком залишив її. її божевіллю не вірили, вважали за симу
лянтку й на кожному допиті били. Коли її розстрілювали, на
неї було страшно дивитися. Обличчя її було чорне від биття,
очі дикі, безумні. Не впізнати було цвітущої дівчини.

Валя Брузжак до останньої хвилини трималась добре. Я
не знаю, де брались у неї сили, але хіба можна розповісти, Пав
ле, про смерть їхню? Не можна розповісти. Смерть їхня страш
ніша за слова... Брузжак була заплутана в найнебезпечніше:
це вона тримала зв’язок із радіотелеграфістами з польського
штабу, і її посилали в повіт для зв’язку, і у неї під час трусу
найшли дві гранати й браунінг. А гранати ж їй передав той
самий провокатор. Адже все було влаштовано так, щоб обви
нуватити за намір висадити в повітря штаб.

Ех, Павле, не можу я говорити про останні дні, але раз ти
вимагаєш, я скажу. Польовий суд був короткий: Валю й двох!
інших повісити, решту товаришів —■ розтріляти.

Польських солдатів, серед яких ми провадили роботу, су
дили за два дні раніше ніж нас.

Молодого капрала, радіотелеграфіста Снігурка, що до
війни працював електромонтером у Лодзі, обвинуватили у зра
ді батьківщини і комуністичній пропаганді серед солдатів і за
судили до розстрілу. Він не подав прохання про помилування
і був розстріляний через 24 години після вироку.

Валю викликали по його справі, як свідка. Вона розповіла
нам, що Снігурко визнавав, що вів комуністичну пропаганду,
але різко відкинув обвинувачення у зраді батьківщини. “Моя
батьківщина, — сказав він, — це Польська Радянська Соціалі
стична Республіка. Так, я — член комуністичної партії Польщі,
солдатом мене зробили насильно, і я відкривав очі таким же,
як і я, солдатам, яких ви на фронт гнали батогом. Можете
мене за це повісити, але я своєї батьківщини не зраджував і
не зраджу. Тільки наші батьківщини різні. Ваша — панська, а
моя — робітничо-селянська. І в тій моїй батьківщині, яка бу
де, — яв цьому глибоко певен, — ніхто мене зрадником не
назве.”

Після вироку нас усіх уже тримали разом. А перед стра
тою перегнали в тюрму. За ніч приготували шибеницю проти
тюрми, коло лікарні; коло самого лісу, трохи віддалік, край
дороги, де обрив вибрали місце для розстрілу, там і спільну
яму вирили для нас.

В місті вирок був розліплений, усім було відомо, а роз
праву над нами поляки вирішили вчинити прилюдно вдень,
щоб усяк бачив і боявся. І з ранку почали зганяти до шибениці
з міста народ. Хто йшов із цікавості, хоч і страшно, а йшли.
Юрба коло шибениць величезна. Куди око сягне, все людські
голови. Тюрма, знаєш, парканом із колод огорожена, тут та
ки коло тюрми, й нам чути було гамір голосів. На вулиці ззаду
кулемети поставили, кінну й пішу жандармерію з усієї округи
позганяли. Цілий батальйон оточив огороди й вулиці. Для
повішених яму окрему рили, тут таки, коло шибениці. Чекали.
ми кінця мовчки, зрідка обмінюючись словами. Про все пере
говорили напередодні, тоді ж і попрощалися. Тільки Роза ше
потіла щось незрозуміле в кутку камери, розмовляючи сама з
собою. Валя, стерзана гвалтуванням та биттям, не могла ходити
й більше лежала. А комуністки з містечка, рідні сестри, обняв
шись, прощалися і, не витримавши, заридали. Степанов із по
віту, молодий, дужий, як борець, парубок, під час арешту двох
жандармів поранив, одбиваючись, наполегливо вимагав від се
стер: — ‘'Не треба сліз, товариші! Плачте тут, щоб не пла
кати там. Нічого собак кривавих тішити. Однаково нам по
щади не буде, однаково гинути доводиться, то давайте ж уми
рати по хорошому. Нехай ніхто з нас не повзає на колінах.
Товариші, пам’ятайте: вмирати треба хороше”.

І ось прийшли до нас. Спереду Шварковський, начальник
контррозвідки, це садист, скажена собака. Він коли не гвал
тував, то жандармам давав гвалтувати, а сам милувався. Нас
хотіли вивести н поставити перед шибеницею, щоб ми бачили
загибель товаришів, а потій була паша черга. Від тюрми до
шибениці, через дорогу, коридор із жандармів улаштували. 1
стояли ці “канарики”, як їх за жовті аксельбанти звали, з ого
леними палашами.

Вигнали нас прикладами в двір тюрми, по четверо впстро-
їли і, відчинивши ворота, вивели на вулицю. Перед шибени
цею збили в купу, оточили багнетами, в боки й спини впер
лися. Шибениця висока, з товстих колод збита. На ній три
петлі з канату крученого, підмости з драбинкою на рухливий
стовбець спираються. Море людське ледве чутно шумить, коли
шеться. Всі очі на нас спрямовані. Пізнаємо своїх.

На ганку, віддалік, зібралась польська шляхта з бінокля-
офіцери між ними. Прийшли подивитися, як більшовп-
вішатимуть.
Сніг під ногами м’який, від нього ліс сивіїіі, дерева наче

ватою обсипані, сніжинки крутяться, опускаються повільно,
на обличчях наших гарячих тануть, підніжка снігом з.... ......
шена. Всі ми майже пороздягані, але ніхто холоду не чує, а
Степанов навіть не помічає, що стоїть у самих носках. .Хіба
не однаково нам, коли зараз усе скінчиться.

Коло шибениці військовий прокурор і вищі чини. Виве
ли з тюрми нарешті Вцлю іі тих двох товаришів, що вішати.
Взялися вони псі троє під руки. Валя всередині, сили у неї
йти не було, товариші підтримували, а вона струнко йти ста
рається, пам’ятаючи слова Степаиова: “Вмирати треба хоро
ше". Без пальта вона була, в самій в'язаній кофточці.

Шварковському, видно, не сподобалось щоб під руки
йшли, штовхнун ідучих; Валя щось сказала, і за це слово з
усього розмаху хльоснув її по обличчю натаєм кінний ж:ш- ]
дарм.

Страшно закричала в натовпі якась жінка, забилася!
криком безумним, рвалася крізь цеп до йдучих, але її схопи-
ли потягли кудись. Напевне маги В.ілппа. Коли були неда-Ід
леко під шибениці, заспівала Валя. Не чув ніколи я такою
голосу з такою сграстю може співати тільки людина, іцо|
йде на смерть Вона заспівала “Варшав’янку", польські рево :
люційну пісню; її товариші теж заспівали. 1.x хльоскали наші!
кіннотників: їх били з ієною люттю. А іе воші, видно було, і
не відчували ударів. Збивши з ніг, їх до шибениці іяг.іи. як!
мішки. Швидко прочитали вирок і почали накидати петлі;
тоді поміж нас залунала пісня:

Повстаньте, гнані та голодні1
(Діі.іі Суде).

І Тепер подаємо щасливі номери
й імена тих товаришів, які мали ці
щасливі номери і речі, які вони
він ради. На пікети вступу на
базар ми давали наго|Юш інм,
мав щасливі номери.

Перше нагороді $10.00 дісіала
мре. А 11, з Несіов. Чиє то щас їм-
ного номера 50.

Другу нагорогу, “крисі нач", ді.
• стала і-к.і ’іжу.іін Іонійська з 1- і
ментону. Чнсю шасіиноіо зо-

імера 152.
, Грегю нагороду, финтанове пе
ро, дістав X Ь'б іенко з Фейрі те.і,
єна Число щасливого н мера

72. Всі речі ішс.іаио на преси
згаданих осіб

' Від імені вінілу ГУРФДім СК14-
; даємо щиру товариські подяку

'■.всім жертводавцям речей на ба
і.іар і також всім учасникам база-
РУ

0СВ1ТНИЙ КУРС ОЗБРОЮЄ
НЙС КЛАСОВИМ ЗНАННЯМ
Гайленд Парк, Алта. — Нав

чання на нашому освітньому кур
сі вже перейшло половину озна
ченого часу. Нам лишається
один .місяць на
час ми вивчали
мію.

Усіх -нас на
Кожний з нас старається засвоїти
якнайбільше марксо - ленінської
науки, бо ми знаємо, що це є
зброя в наших руках проти кла
сового ворога.

Сьогодні є ще багато молоді,
яка стоїть осторонь класової бо
ротьби. В пісриверській окрузі
також є її чимало. Ми мусимо
підшукати способів, щоб втягну
ти її до організації або бодай
зближити її до нашого руху. Ві
римо, що після закінчення курсу
праця в пісриверській окрузі на
багато покращає, бо планується -
вислати кілька курсантів на ор
ганізаційну об’їз.дку.

•Ми впланували відсвяткувати
усі пролетарські свята, які при
падають в березні.

Після закінчення курсу, ми по
їдемо до своїх .місцевостей і там
будемо працювати для зміцнення
наших організацій.

Д.А.П., курсантка.

I М. Островський І

$143.17 ЧИСТОГО ДОХОДУ
З БАЗАРУ

Нестов, Алта. — Недавно в на
шому Українському Робітничо-
Фармерському Домі відбувся з
добрим успіхом великий дводен
ний базар.

На базарі через обидва вечері
були різні гри н розігравші. Ве
лике число довколишніх фарме-
рів, фармерок і молоді масово
прибули на базар >1 весело забав
лялися. Рівнож воші дали вели
ку допомогу нашим організаціям.
Наші члени і сн.мпатикії, своїми
жертвами речей на базар і щирою
працею в днях базару, зробили
його успішним.

Загального приходу з базару
було $271.18. Росходу було
$128.01. Чистого приходу лнши-

Довгі вузькі коридори тюрми наповнилися криками.
В камерах, по нікуди набитих людьми з вимученими, змар

нілими обличчями, — хвилювання. В місті бій __ хіба можна
повірити, що це воля, що це СВОЇ, які невідомо звідки прий
шли?

Ось постріли уже в дворі. По коридорах біжать люди. І
вмить рідне, невимовно рідне: “Товаришу, виходь”.

Павло підбіг до зачинених дверей з маленьким віконцем,
до якого спрямувало погляди десятки очей.
мок прикладом. Ще і ще.

— Почекай, я його бомбою, — зупиніте
витяг із кишені гранату.

Взводний Цигарченко, що пробігав по
нився.

Стоп, псіха, що ти, очумів? Зараз ключі принесуть. Де
не можна поламати, ключами відімкнемо

По коридору вже вели сторожів, підштовхуючи ЇХ “нага
нами . Вони відмикали ключами, нанизаними на стальні кільця,
двері камер, і коридор наповнявся обідраними, немитими, за
паленими шаленою радістю людьми.

Розчинивши широко двері, Павло вбіг в камеру.
- Товариші, ви вільні! Ми — будьонівці, наша дивізія

взяла місто!
Якась жінка з вогкими від сліз ‘очима кинулась до Павла і,

обнявши, наче рідного, близького, заридащ.
Дорожче за всі трофеї, дорожче За перемогу було для

бійців визволення п'ятьох тисяч сімдесд одного більшовика,
загнаних білополякамп в кам'яні коробК[| (1 чекаючих розстрілу
чи шибениці, та двох тисяч політробітшіків Червоної армії.
Для сімох тисяч істот безпросвітна ніч опразу стала яскравим
передвечірній сонцем гарячого червцево'го дня.

Один із В 113НІВ, З ЖОВТИМ, ЯК ЛИМошіЧ шкурка, обличчям,
зарослий, неголений, радісно .кинувся д0 нього’

Це був Самійло Лернер, складач друкарні із Шепетівки.
* * *

Павло слухав оповіданіш Самійла, обличчя його вкрило
ся сірим нальотом. Самійло розповіде (Н, криваву трагедію
в рідному городку, і слова його падати як краплі розгопле-
ного металу на серце.

Забрали паї’ уночі всіх одразу •,радив негідник про
вокатор. Опинилися всі ми в пазурах військової жандармерії.
Ішли нас, Наніс, страшно, н мучні»сп мсцш за інших; після
перших уже ударів звалився ііівмертод.( ц,і підлогу, але інші
дужчі ш ли Кріп неп нам було нічого, )|ч,ш іармеріч знала все
краще за нас. Знали кожен наш крок. Ще б не .шати, коли
поміж нас сидів провокатор! Не рч.іцІ1НИ-ін мені про ці дні.
Ін ні.ієні, Павле, багатьох: Палю Бруа)(1.ік, 1’оіу Гріцмаи із
іюиіювого міста (зовсім дівчинка, сімц г.цчіт>ох років, славна

іичіїна, очі у неї довірливі іакі були) ,/^ім Сашу Буншафга

Розділ Восьмий
(17.) (Продовження).

Мене від усього цього в мороз кинуло. Підбігаю я до
Бредіса й кажу: “Товаришу комроти, нехай їх трибунал су
дить. Для чого тобі в їхній крові руки .марати? В місті бій
не закінчився, а ми тут із цими розраховуємось . С...
не як повернеться, так я пошкодував за свої слова.
нього, як у тигра. Маузер мені в зуби. Сім років воіоіо^ а не
гаразд вийшло, злякався. Г _,
він до мене по-руському. Його ледве розбереш:

"Кров’ю прапор крашений, а ці — ганьба всій армії. Бан
дит смертю платить!”

Не витримав я, бігом із двору на вулицю, а ззаду
стрілянина. Кінець, значить. Коли в цеп пішли, місто вже бу
ло наше. Ось воно що вийшло. По-собачому люди загину
ли. А роз’їзд був із тих, що до нас пристали коло Мелітополя.
У Махна раніше діяли, народ збираний.

Поставивши казанок коло ніг, Андрошук почав розв язу-
вати торбу з хлібом.

— Замотається між нас отака погань. Не додивишся за
всіма. Наче теж за революцію старається. Від них бруд на
всіх. А дивитись тяжко було. Досі не забуду, — закінчив він,
беручись до чаю.

Тільки пізньої ночі заснула кінна розвідка. Виводив носом
трелі заснулий Середа. Спав, поклавши голову на сідло, Пу
зиревський, і записував щось у записну книжку політрук Кра
мер.

Другого дня, вертаючися з розвідки, Павло, прив’язавши
коня до дерева, підкликав до себе Крамера, що тільки кінчив
пити чай.

— Слухай, політрук, як ти подивишся на таке діло: ось я
збираюся перемахнути до першої кінної. У них справи спереду
гарячі. Адже не для гулянки їх стільки зібралося? А нам тут
доведеться топтатися все на одному місці.

Крамер подививсь на нього здивовано:
— Як це перемахнути? Що тобі Червона армія, як кіно?

Не сподобалося тут, пішов в інше місце? На що це схоже?
Коли ми всі почнемо бігати з частини до частини, веселі бу
дуть справи!

— Хіба не однаково, де воювати? — перебив Павло Кра
мера. — Чи тут, чи там. Я ж не дезертую в тил.

Крамер категорично запротестував: 

па стику 3-ї й 4-ї польських армій, р03г вШИ кавалерійську
“рнгад гегшр-а С«РІЦЬ«ого,.що И дорогу, • РУ-
шила в напрямку на Ружин.

Польське командування, для ліквід гі прориву, з гаряч
ковою поспішністю створило ударну г Ц„у. П’ять панцерних
тениць-танків, тількищо скочених із „"форми станції По
гребище, поспішили до місця схватки.

Але кінна армія обійшла Зарудинщ, 3 яКйх готувався удар,
і опинилася в тилу польських армій.

По п’ятах 1-ї кінної кинулась каваЛерійська дивізія гене
рала Корніцького. їй було наказано у ‘ и в тил 1-й кінній
армії яка, на думку польського кома1ІДувЯння, повинна була
кинутись на важливий стратегічний нуІІкт польського тилу -
Казятин. Але це не довело до бажаних цасдідків. Хоча поляки
другого дня зашили дірку пробиту ,1а фронті, і за кінною
армією зімкнувся фронт, все ж в тилу у біЛополяків опинився
могутній колектив кінноти, який, знищивши тилові бази су
противника, повинен був .кинутись на Київську групу поляків.
По шляху свого просування кінні дивізії знищували невеликі
залізничні мости й руйнували залізничні |<олії, шобчіе лишити
полякам шляхів для відступу.

Діставши від полонених відомості ||ро те, що в Житомирі
міститься штаб армії, — насправді там був навіть штаб фрон
ту, — командарм кінної вирішив захопити важливі залізничні
вузли й адміністративні центри — Житомир і Бердичів. 7 червня,
на світанку, на Житомир уже мчала 4-а кавалерійська дивізія.

В одному з ескадронів, на місці загиблого Кулябка, право
фланговим скакав Корчагін, прийнятий до ескадрону на колек
тивне прохання бійців, що не хотіли випустити такого гармо
ніста.

Розгорнулись віялом коло Житомира, не зупиняючи гаря
чих коней; заіскрились на сонці срібним блиском шаблі.

Застогнала земля, задихали коні, иопідводилися в стре
менах бійці.

Швидко-швидко бігла під ногами земля. 1 місто, велике,
з садами-пригородами поспішало назустріч дивізії. Проскочи
ли перші сади, вдерлися в центр, і страшне, моторошне як
смерть: “дайош!" струсонуло повітря.

Приголомшені поляки майже не опиралися. Місцевий гар
нізон був розчавлений.

Пригинаючись до шиї коня, летів Корчагін. Поруч на во
роному, тонконогому коні —Топтало.

На очах у Павла зрубав невблаганним ударом нестримний
будьонівець легіонера, що не встиг підвести до плеча гвин
тівку.

З скреготом ударяли об камінь бруку ковані копита. І
раптом, на перехресті, куди вихопилися,— кулемет, просто
посеред шляху, і, прихилившись до нього, троє в голубих мун
дирах і чотирикутних конфедератках. Четвертин, з золотим
жгутом змійкою на комірі, побачивши червоних, викинув упе
ред руку з “маузером”.

Ні Топтало, ні Павло не могли стримати коней і просто в
кігті смерті рвонули на кулемет. Офіцер вистрілив у Корча-
гіна... мимо. Горобцем цівкнула куля коло щоки і, відкинутий
грудьми коня, поручник стукнувся головою об каміння, впав
навзнак.

ЯК ГАГОВШСЯ ЙТИ
РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ

Гейзелридж, Май. — В січневій
кампанії за збіркою фонду на
політв’язнів активно працювали
не тільки робітники, але також і
фармерн. Я дістав лісту на збірку
фондів від т. Грицини у Вінніпегу
і пішов з нею між фармерами. На
цю лісту я зібрав $11.85.

На лісту жертвували: Михайло
Ільчина $5.00, Фред Шуель 75 її.,
по 50 ц. — А. Куля, Гелденмен,
М. Луцко, М. Ільчина, Н. Луцко і
Ден Шуель; по 25 и. — М. Шу
ель, Іван Марко, Михайло Марко,
Франко Луцко, Федько Блек,
Грицько Середа, Н. Мічель, А.
Марко, Марія Бурбаї
Степан Колтало, Теодор
по 10 ц. — Псарл Марко, С. Луц
ко; ДЖ. Кодак 35 ц.

Всім жертводавцям, які гак щи
ро жертвували для тих,
литься в жорстоких
польського фашизму,
політв’язнів складаю
ледарську подяку.

М.



Число 12.
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ БЕРЕЗНЯ 1937.

ГОСПОДАРСЬКІ СПРАВИ
Л?0 РІЗНІ РОДИ 0ІВВЛ

Годувати курчати не є такоіо
трудною справою, але все ж та-

Теплоту постачається малим
огрівачем, зробленим для огрі-

II а й б і л ь ш е поширеними
і провідними родами вівса в
Західній Канаді вже через
довгі роки були іі далі є Вик-
торі іі Бенер. Але, через по
требу на овес, який скорше до
стигав би і був підпорним на
іржу, в останніх кількох роках
появилися кілька нових родів
вівса, які достигають скорше й
є більш підпорними на іржу. З
цих нових родів, які найскорше
достигають, є Гофер, Гвайт
Крос і Лігасі.

З останніх трьох, Гофер є,
мабуть, найбільш поширеним.
Він достигає 7 до 10 днів скор
ше, як Викторі або Бенер, має
твердіше, але коротше стебло
іі видає трошки менше зерна.
його вага бутля є досить ви
сока, а якість дуже добра. Го
фер є рекомендований, як ран-
ниіі овес для всіх трьох степо
вих провінцій.

Гвайт Крос овес, який винай
дено в рільничій експеримен
тальній станції у Висконсин,

Спол. Держави, достигає тільки
день або два пізніше від вівса
Гофер. Цей рід вівса є досить
намолотний, але його зерно є
дрібне іі вага бутля досить
низька. Він найкраще надаєть
ся до рощення в Північній Ал-
берті.

Овес роду Лігасі походить з
центральної експериментально!
фарми в Оттаві іі достигає
десь' посередині між Викторі а
Гофер (пару днів пізніше від
Гофер, але пару днів скорше
від Викторі). Він найкраще
надається до рощення в цен
тральних частинах Алберти іі
Саскечевану іі дає досить до
брий намолот, його зерно
трохи дрібнувата, але доброї
якості. На експериментальній
фармі в Брендоні досліджено,
іцо Лігасі дає більший намолот,
як Гофер, але щодо ваги бут
ля, то він має нижчу вагу.

Еитоні овес, який недавно
привезено сюди з стеііту Міп-
несота, Сполучені Держави, є

□ отуш да дими ирш

досить популярний у деяких
частинах Манітоби через свою
відпорпість на стеблову іржу.
Він дуже подібний до Викторі
щодо ' швидкості достигання,
довжини соломи іі характеру
зерна. Ентоні є трошки менш
намолотний, як Бенер або Вик
торі в посушливі роки, але ба
гато більш намолотний в ро
ки, коли є іржа.

Два інші роди вівса, підпор
ними на іржу, які є американ
ського походження, Міпрус і
Русота, були тестовані на екс
периментальній фармі в Брен
доні. Але обидва показали се
бе низької якості, головно Мін-
рус, який має жовте зерно, що
псує вигляд вівса.

Вепгард є новим родом вівса,
високо підпорним на іржу, ви
продукованим в Домініальній
лабораторії проти іржі у Він
ніпегу і в скорому часі він буде
готовий для дистрибуції. Ви
сліди з недавніх тестувань цьо
го вівса показали, що він до
стигає два дні скорше від Бе
нер, має твердішу солому і
приближно рівняється з ним
щодо ваги бушля й намолоту.
Якість зерна є дуже вдоволя
юча.

Святкуючи Ю0-рі«ічя смерті визначного російського пое
та Пушкіна, 25 тисяч населення Москви вийшли на відкриття
пам’ятника Пушкінові на пушкінському сквері.

На картині: частина населення, присутного на відкритті
пам’ятника.

ки, є кілька речей, які треба
знати у зв’язку з годуванням
курчат. Курчата можна плека
ти без великої підготовки й без
багато приладдя. Але ваші
втрати будуть великі й прихо
ди малі, коли ви не будете вжи
вати відповідних методів і від
повідного приладдя для пле
кання курчат.

вання курчат (по англійськії
його називають “брудер”). Але
цей огрівач не нагріє курчат,
коли в будці буде мокра під
лога й багато шпар, якими ві
тер гонить. Вохкість у будці
є одною з головних причин
смерті багатьох курчат.

Підлога повинна бути вкрита
дрібненько посіченою алфал-

В Лакпорт, стейті Піо Йорк,
Сполучені Держави, іВил’ям Р.
Кенеи, багатші залізничний .маг
нат, .має 350-акрову фар.му для
випасу дійних корів. Ця фар.ма є
відома під 'назвою Рендлей Фарм.
Маючи досить грошей із зиску
залізниці, Кенеи 'робить різні нау
кові експерименти на своїх коро-

й має всі най.модерїп'ші устатку
вання. Він може охолоджувати
400 кварт молока нараз. Моло
ко, коли виходить з дійок, має
температуру 96 градусів тепла.
За 45 мінут цей холодильник охо
лоджує його до 40 градусів тепла,
а ще за годину охолоджує його до
ЗО градусів. Холодильник оперу-

на те, щоб продукувати здорове
іі ‘найбільш можливо поживне
молоко.

■’ф '

Не один фармер, прочитавши
цю статтю, скаже: це все дуже
добре, але що мені з того? Чи
можу я тим покористуватися? Чи
можу я думати про запроваджен-

Сторона 'Л-

йдоиеті з рільництва
ВАРТІСТЬ ПОЛЕНИХ КУЛЬТУР

В 1936 РОЦІ ЗБІЛЬШИЛАСЯ

Вартість полених культур,
випродукованих в Канаді в 1936
році є на 17 процент більша,
як у 1935 році. Всі провінції
показали збільшення продук
ції, а Манітоба найбільший про
цент. В Манітобі вартість по-
левгїх культур збільшилася в
1936 році на 49 процент, або
на $17,000,000,

ДЕ БРИТАНІЯ КУПУЄ СИР?
За минулий 1936 рік Брита

нія імпортувала сир від таких
країн: з Нової Зеландії — 1,-
681,147 центнерів; з Канади —■
602,541 центнерів; з Австралії
— 91,008 центнерів; з інших
країн бритійської імперії —
30,694 центнерів; з інших країн
271,099 центнерів.

За той самий 1936 рік Бри
танія спроваджувала масло від
таких країн: з Нової Зеландії —
2,791,914 центнерів; з Австралії

1,694,222 центнерів; з Ірланд
ського Вільного Стеііту — 468,-
272 центнерів; Південної Аф
рики — 75,498 центнерів; з ін
ших країн бритійської імперії
— 107,119 центнерів; з інших
країн 4,615,018 центнерів.

ВАРТІСТЬ ЖИВОГО СКОТУ

Вартість одної голови жи
вого скоту в Канаді в 1936 році
була такою (в дужках подано
вартість в 1935 році): коні —
$72 ($65); дійні корови — $37
($35); інша худоба — $23 ($22);
вівці — $5.42 ($5.02) і безроги
— $11.07 ($11.77).

ВИВІЗ КАНАДСЬКОГО СКОТУ
ДО СПОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ

Вивіз канадського живого
скоту до Сполучених Держав
від 1 січня до 18 лютого 1937
року виносив 32,082 голів ху
доби на м’ясо, 1,270 дійних ко
рів, 9,389 телят і 13,804 свиней.

У порівнянні за той самий
час у 1936 році цифри показу
ють такс збільшення: худоби
на м’ясо на 15,934 голів, дійних
корів на 227, телят на 7,433.
Щодо вивозу свиней за цей пе
ріод у 1936 році, немає точних
цифр для порівняння.

19,195,000 ФУНТІВ ВОВНИ
ВИПРОДУКОВАНО 1936 РОКУ

Пересічна вартість одного
фунта неправої вовни в Канаді
в 1936 році становила 14 цен
тів, тоді як в 1935 році вона
становила 12 центів. В 1936
році в Канаді випродуковано
19,195,000 фунтів вовни, вар
тість якої виносила $2,783,000.
В 1935 році випродуковано 19,-
357,000 фунтів вовни, вартість
якої виносила $2,232,000.

5,109 МОРГЕДЖІВ ЗА
МИНУЛИЙ РІК

Звіт Кенейдієн фарм лови
борд за рік, який скінчився 31
березня 1936 року виказує, що
за той рік було зроблено 5,109
позичок на перший моргедж
на суму $8,906,680, а позичок
на другий моргедж зроблено
на суму $2,501,725. Найбільше
число моргеджів зроблено в
провінції Квебек. Саскечеван
стоїть на другому місці.

ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ

вах. Рендлей фар.ма стала важли
вою лабораторією для тестуван
ня дійних корів. Корови на цій
фармі навіть і в зимі .мають доста-

бути. І
Перш за все для курчат тре

ба мати відповідні будки. В
такій будці повинно буди до
сить свіжого повітря й підлога
повинна бути суха. Ніякого
протягу не повинно бути. В
будці не повинно бракувати та
кож соняшпого світла.

Теплота є також потрібна.

ними соняшними лямпами, щоб
дати їм ультра-фіалетові лучі,
які є дуже допоміжні в продукції
доброго молока, переконався, що
ці лучі поліпшили загальний стан
його корів і їхню здатність про
дукувати більш поживне молоко.

На своїй фармі Кенен має 75
корів породи джерсі, які варту
ють $150,000 (одна корова вар
тує $2,000). Для постачання сво
їм коровам штучного світла в зи
мі, він недавно побудував спеці-

фою або конюшиною. Навіть
чиста солома або гиблівки є
також досить відповідні для
вкриття підлоги в будці.

Курчата повинні мати доста- точну кількість соняшного світла,
точну кількість водії.' На кож-1 яке є так потрібним для дійних

-----і,----------- , експериментуючи

До приходу курчат ви повин
ні бути' наперед приготовані.
Коли курчата вже є, треба ма
ти готове відповідне місце для
них. Курчата мусять мати ви
году, щоб вони скоро, росли й
були такими, як вони повинні і них 25 курчат треба одного1 корів. Кенен,

збірника води. Це саме відно- недавно на своїх коровах штуч-
ситься й до поживи. Пожива
повинна бути доступною для
кожного курчатка, інакше во
но не буде її їсти в достаточ-
ній кількості.

Переповнення в будці й під
огрівачем є одною з найбільш
звичайних помилок при пле
канні курчат.

Голосування в Аргентині є
примусовим.

«вф
Рік па планеті Меркурій має

тільки 88 днів.

Найменшою республікою в
світі є республіка Андора, яка
знаходиться в піринсйських го
рах між Іспанією й Францією.

1 Іаселепня Радянського Сою
зу становить 175,000,000.

В ІПнсції є тільки 61,000 на
селення чужинецького уро
дження, тобто, приближно о-
діш процент нсего населення н
країні.

ффф
Фармерське населення в про

вінції А.іберті становить 486,-
335 осіб, а міське 286,447. В
Саекечеваїїі фармерське насе
лення становить 650,522, а мі
ське 280,371. В Мані іобі на
фармах живе 100,289, а н містах
310,927.

♦ фф
Продукція свиней її Британії

зросла до 3,801,000, на 38 про
їв пі більше як минулого року.

*»ф
Ріки н Сибірі ї.гк сильно іа

мер і ні цього року, що деякі .1
них не ро імер ін\ ікси аж її лц
пні.

Б.пі.11< і.кііїі п.ір ілмгін н (»,
гані скла і в іься і івіс іш

( іоііііВ'іо Р.і ІЯШ І.І.иі Укр.і
їіііі і Київ.

Іспанські фашисти висила
ють 5 вантажів залізної руди
кожного тижня з Марокко до
1 ІімечЧцни, щоб заплатити за
амуніцію.

В Індії, робітники, які працю
ють у шахтах, дістають заро
бітної плати 12 до 15 центів па
день. Пересічно шахтар заро
бляє 65 до 75 центів на тиж
день.

ф фф
160 фунтовий чоловік має в

собі 8 фунтів, або 4 кварти кро
ни. Він може згубити до одної
з половиною кварти крони на
раз і віджити.

фф

В одній краплі людської кро
їш є 300,000,000 червонокрівців
і 100,000 білокрівців.

<■1

І Іронідппком Комупісі ПЧІІ.ІІ
Партії Сполучених Штатів А-
мерпкп є 1 Ірл Брандер.

Каиа цт.кі і роми інші можуть
лв'їі іатися телефоном з усіма
гратами спіти. за винятком Ра
дянської о і онну, Китам її По
пої Зеландії.

• ♦•
Міжнародний о.шкір Ропі'',

подаруїкпі І мі п.йонін фр.шкіп
на ви і.шаїшн фашистської і,і
ієні “Амі гін піп і” іі Франції.
Цеп самий Рпіііг с пі'я і.іііііїі л
німецькою к ііср.і іі.івмо сдек
і ріІЧІЮІО компанії ю

І ІЧГІО .ІСІІІІЬ .1 ІІІІІНТКІЄГІІІ
І кк.оіні ми п. н і , ск\ її г\

альну стайню й примістив в ній
дві сильні ультра - фіалетові лям-
пи для вироблювання штучних со-
няшннх лучів. Цими лямпами, три
рази денно, по 5 мінут кожного
разу, пускають лучі на кожну
корову. Лучі пускають .в очі, в

І ніздрі, попід живіт і біля вим’я.
IТакож цими лучамн просікають
поживу, якою годують корови. До
сліди ВІІЯІІ1ІЛИ, що корови корм
лені поживою, через яку перей
шли ці штучні лучі, дають моло
ко, и якому є більше вітаміну
“Д” й для того ВОНО Є більш по
живне.

Для доєнпя корів, Кенен побу
дував спеціальний окремий буди
нок ( милі: гавз”), який устатко
ваний різними ііаіімо.терніпіііміг
інструментами іі механічними за
собами їли ДОЄНИМ корів і для
збереження чистоти молока. Мо
локо, ВИХОДЯЧИ 3 ДІЙОК корови ІІ

•іоходячії аж до споживача, не
ііхо пііь її контакт не тільки а ру
кою, але пагін, з новії рим не
сірічасіьсн. Коропи доїіься ма
шиною, яка, за наган том нічого
чоловіка, іоїіі, 50 корів на го ці
пу. Молоко збігши,ся то посу
ши, в яких немає поніїря, иііом.і-
ІІІЧІІО ІІ.ІЖИП.СН Й прохоцпі, не.
ре ї М.І ІСНІ.КІ ІІІК.ІНІІІ руркн го С.ІОЇ-
кіп, іе ноно роаплюсіі.си н окре
мі С ЮЇКИ, .1 ГОТІ .шоку ібіг.к ІКСИ

і ні о іііого неп грального е иіїк.і,
І її і іобре іаінішуі і ієн іі дні їси
і іці'Ліі пні. шк інііііміі руркамп п
і її ічіііі.іі або “Кенії", які .іабира-
і'оіі. ці \о іо ці и ііііка Сріфри-
| ІЖЄ|ІЄІІІО|>.|"І і іч іі.ігіеііеіііино
|Ч\о ні і.і,і нігі.
І \о ю ш її ніііі, і'кіій ужіін.іі Ке
Неп, і іаіо'і. спеці і паї.чо іпір.кї\

ЧЮО ОВЕЦЬ В ЗНІДИІЙ ОНАД!
зшьштетьм

ється 28 електричними моторами.
Машина для стерилізації (про

цес яким нагрівається молоко до
високої температури, а тоді дуже
скоро його охолоджЙфься Й ЦИМ
вбивається всі мікроні) які -мо
жуть бути в молоці) також є ви
роблена за найноііішіпш досліда
ми й винаходами.

Після кожного доєїшя корів,
стайню зливається водою. Ця во
да збігаєть до великого 1000 са
лонового цементованого збірника
звідки вона випомпо'вується на
поле й пасовиско для фертиліза-
ції землі.

Ще багато інших експериментів
переводить на своїй фармі Кенен.
Він навіть, наприклад, “годує"
землю певними мінералами, які
переходять у рослини, а з рослин
'вони переходять її організм ко
рів, (які ЇХ споживають) і молоко
від цих Корів буде мати в собі
мінерали, якими годовано зем
лю.

Всі досліди Кенепа спрямовані

Яршіа, земля й вода луже ті
сно пов’язані од|іе з одним.
Але ви можете залишити зем
лю й без неї продукувати яри-
ну. Іншими словами, є така річ,
як водяна фарма.

В 1859 році німецький хе-
мік переводив експерименти
па хемікалах, які є » землі й які
є потрібіпімп для РОСТУ рослин.
Він додав ці хеміК'К'ш до води
і почав в пій росгіші рослини.
в цьому немає нічого нового.
Але в останніх трьох чи чоти
рьох роках гр. В. '>'• Герик, і
університету п Каліфорнії, ші-
корисгав що ідеї1’ на велику
комерційну скалю-

Він вкрив кі іі'Кй окріп землі
мілкими коріїгщі'111 чоці, до
ган потрібні хемїк-’ ні й ю гі в
іій воді носа ціп "асіипн .пін-
чайної нріши. І’1 по гаємо
Цифри .і йою ваїніоійіпого
.іоору, Одші акер них корін
ців події ви і.ш 2,5'к’ Фупііп о.і
рабо її, в о гному році. Другий
акер ип і ці :Ч , іоЧ11 Помідорів

ня штучного світла для своїх ко
рів, коли я не маю за що дитині

і черевик купити?
Так, фармери в теперішній ка

піталістичній системі не можуть
користуватися такими дослідами,
вони не можуть удосконалювати
свого господарства. На це для фер
мерів, в капіталістичній системі,
немає грошей. З продажі своїх
продуктів, особливо в теперішній
час, фармер немає майже ніякого
приходу. Капіталістичні уряди та
кож не дають фармерам ніякої
допомоги. Сільське господарство
в кожній капіталістичній країні з
повному занепаді. Отже, чи може
фармер в теперішньому часі зас
тосовувати які-небудь досліди в
своєму господарстві? Кенен мо
же це робити тільки тому, що він
є фінансовим магнатом, власни
ком залізниці.

Тому фармерам треба організу
ватися і боротися, вгоб і вони мо
гли корнстовуватися такими до
слідами, як містер Кенен.

також можна успішно продуку
вати на воді.

Від 1935 року багато фар-
мерів і огороднпків почали
продукувати яріїну, іі квіти без
землі, па воді, й серйозно кон
курують з своїми сусідамп-
фармерами, які продукують на
землі. Можливо, що колись V
майбутньому ми будемо свід
ками заміни рільництва на “но-
дівішцгво”.

ЕКСПОРТ КАНАДСЬКИХ
ЯЄЦЬ ДО БРИТАНІЇ

Велика Британія й надалі
про говжає бугп найбільшим
нокуіще.м канадських яєць. Ви
віз яєць з Капати до Великої
Бріїганії за останніх 10 місяців
1936 року становив 189,450
дознпік. майіке егі.іькн саме, як
,<а гой самий період в 1935 р.

ЗГРЕПДОВАНО 580,889 ГОЛІВ
СВИНЕП ЗА 7 ТИЖНІВ

За найновішим урядовим під
рахунком, в чотирьох степових
провінціях західної Канади на
1 грудня 1936 року було 68,200
овець більше, як на 1 грудня
1935 року. Число овець на
фармах було 1,368,800. Це є
збільшення па 5 і одну п’яту
процент в порівнянні до числа
овець на цих самих фармах на
1 грудня 1935 року. Цього
року буде деяке зменшення в
числі ярок, які будуть мати
ягнята в періоді від грудня
1936 року до травня 1937 року.
Зменшення буде на 3 і чотири
п’ятих процент в порівнянні з
цифрами з 1935-36 років. Са
скечеван буде мати найбільший
процент щодо зменшення чи
сла ярок, які будуть мати ягня
та цієї весни. Зменшення та
кож буде в Манітобі й Алберті,
але в Бритиш Коломбії буде
збільшення на поверх 6 про
цент. Число ярок, які будуть
мати ягнята цієї весни в 4-ьох

степових провінціях, становить
863,200 проти 897,300 за той
самий період минулого року.

Урядові підрахунки з 1 чер
вня й 1 грудня 1936 року вика
зують збільшення в числі овець
на фармах в усіх 4-ьох степових
провінціях. Це збільшення є
в наслідок того, що ціни на яг
нята були до певної міри вдо
воляючі й було подостатком
відповідної поживи для овець
в другій половині 1935 року й
в першій половині 1936 року.

По провінціям число овець
на фармах на 1 грудня 1936 р.
було таке: в Манітобі — 113,-
600 (зменшення на 4 процент);
в Саекечеваїїі — 312,000 (змен
шення на 4.9 процент); в Ал
берті — 764,200 (збільшення
на 9.2 процент); в Бритиш Ко
ломбії — 179,000 (збільшення
на 16.1 процент). Всі західні
провінції взяті разом мають
1,368,800 овець (збільшення на
5.2 процент).

За перших 7 гігкіїів 1937 ро-
в Канаті зі реіі.іон.шо (жи-

......... ................ '..... , них і вбитих) 580,889 свиней.
Ь"Н интасп. ■> и’"" ішмі іо|'ііі|Цк. с .„.ц.ціеиип на 126,669 в
н і рік. ііи.і к.и іі.сч 1.1 іоеіііЬіиорціїїліііі за гой самий ііеріо.т
К'орий ичр. Зіч •' кч и ктги[\ мшіуіому році

Фармери Сполучених Штатів Америки
і Канади стають рентівниками

Вінніпег, 20 березин. Пе
редаючи конгресові звіт спе
ціального комітете но писанні
ренгупаннч фармів, президент
Розігаг висловився, що мрія
американця про ге, щоб вій
був власником фарми, на якій
він працює і ро ціною, є тале-
ка від з іійснсішп.

Р\ івелг сказав, що 50 років
тому в Сполечеіінх ПІгагах на
кожних чотирьох ф.ірмерів
один був рептішіїїком СьогоТ-
пі її.і кожних п'ять фермерів.
іна фармери є ренгівшіклми, а

її багатьох іііііі,)ік.іх на наи.ііп-
ііпіх землях сім ф.ірмерів п.і
кожних іесяи. є реіігіншіками.

Не багато краще мається
справа і фармдрами в Кава іі.
Доміиіальна еіаиктіїка і 1901
роке показує, що того роке
93.6 процент есіх фармів на
лежало го ф.ірмерів, які мо
гли иазвагн себе їхніми н.іа-
сшік.іені. хоч м.і.їй довгії; 2 9

процент фармів обробляли
реіііівники. а 3.5 процент фар-
мів оброби,ин фармери, які
пули наїїіп власниками, панів
ренгівніїкаені.

В 1931 році вже гі.іькіі 69?)
процент ееіх фармів належало
іо фармерін, які еичли іі.нніїа-
іи себе їхніми власниками, 15.2
ііроцеїн фармів оброо.|я.іц
ренпвшікн. а на | ].ч процент
фармах працювали фермери
панів нлаеіінкп, панів ренчв-
ннки.

о цього видно, що число
.. .................. . в Кіі>1.
ча її сильно зросло під р)О] 1ГІ
!“■!! року. Як маї п.ея справа в
ос і'.шшх кількох роках вели
кої аграрної кризи в Канаді
ючііо ека гати не можна, бо не’
м і під руками найновішої ста
ні! інки, але щоншімснше мож
на сказані, що число фапме-
і’їв-рентішшків напевно іюдво-
їлося від 1931 року.

ММОРОДУтАТИЯНИАВДІ
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~ На шість футів високий напис перед пуерта дель Соль
в центрі столичного міста Іспанії взиває цивільне населення
евакувати місто, яке є під бомбардуванням заколотників.
Евакуація між іншим влекшить проблему забезпечення
міста в поживу.
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ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
шсопиі для українського фармерства в Канаді — виходить кожної серс. л.

Вилає Робітннчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпороваис
« Манпобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро-
бпнпчім Домі на розі вулиць ІІрнчард і Мекґрегор, V Вінніпегу, Ман.

І Іередплата на рік ................................... ............................. $2.00

Г А К М Е В ’ 8 ЬІГЕ
Сог. РгіісЬагіі Аує. & МсСге^ог 8і. 7/іппіре£, Мап., Сапасіа

СЗ* Редакція за оголошення не відповідає. "СД2

Фармери Канади стоять перед дуже важливим питанням,
яке, коли воно увійде в життя, болюче відоб’ється на життє
вому рівні фармерів. Цим питанням є підвищення цін на фар-
мерську машинерію, про що в останніх часах дуже багато го
ворять представники компанії! рільничої машинерії.

Понад рік тому компанії рільничої машинерії піднесли були
•ціни на всю фармерську машинерію. Такий крок дуже обурив
фармерів і вони його гостро засуджували. Компанії рільничої
машинерію не мають слушної причини підносити цін на машине
рію, бо вони і без того мають величезні зиски, коли, з дру
гого боку, фармери заганяються у все більші злидні. Обурення
і масові протести фармерів примусили уряд встановити парла
ментарний комітет для інвестигації причин піднесення цін на
рільничу машинерію. Такий комітет встановлено в січні 1936 р.

Вже тоді ми писали і пояснювали фармерам, що цей комі
тет і його інвестигація не принесе для них жодної користі. Так
і сталося. Парламентарний інвестигаційний комітет зовсім не
питав фармерів чи можуть вони платити вишу ціну за маши
нерію чи ні, але він ограничив свою працю до звітів менедже
рів різних компаній, а ті знають що говорити, щоб виправдати
свій вчинок.

Цими днями комітет вислухав звіту головного менеджера
Мессей-Герис компанії — Джеймса С. Донкена, який всією си
лою натискав на те, що треба знову підвищити ціну на рільничу
машинерію, подаючи для цього сміхотворні твердження. Він
сказав, що три або чотири компанії рільничої машинерії в Спол.
Державах і одна в Канаді вже піднесли ціни на фармерську
машинерію, а цього досить, щоб і інші компанії також піднесли
ціни.

Ні Дж. С. Донкен, ні інвестигаційний комітет не брали на
увагу положення фармерів. Зиски компаній стоять тут понад

Цим разом папа знову заговорив. Причина його пропа
ганди є та сама, що й була попередньо. Лояльні війська в
Іспанії б’ють фашистів. Зміст його промови такий же реак
ційний, як і попередньо. Хоч цим разом цапа не говорив від
крито про Іспанію, але він говорив про “рятунок цивілізації"
перед “комунізмом”.

Не почуваючи перед ніким відповідальності за свої слова
папа говорив, що за комунізму “гієрархія (церковні чини) і ав
торитети касується. Повагу і святість подружжя відкидаєть
ся, родинне життя висмівається, а жінку відривається від дому
і від піклування дітьми”.

Такими словами папа, безумовно, представив комунізм як
якесь страхіття, щоб цим налякати своїх вірних.

Голос папи — це голос роспукп. Народ все більше ба
чить правду. Він знає, що тільки в Радянськім Союзі жінка
є поставлена на рівні з мужчиною, родина є у великії! пошані,
дітьми опікуються не лише матері, але й держава, чого нема ні
в одній іншііі країні.

Промова папи не вплинула і не могла вплинути на здорово
думаючих людей. Навіть його вірні пізнають, що плач папи
є плачем роспуки в обороні капіталізму, є вихвалюванням не
нависного фашизму, проти якого усі трудящі зводять завзяту
боротьбу.

все,, хоч ці зиски мають влитися до кишень галапасів з нужден
ного і ограбленого трудящого народу.

Ми не маємо суми чистого зиску Мессей-Герис компанії за
минулий рік, але цей зиск був набагато більший в порівнанні
до зиску в 1925 році. Але ми маємо, наприклад, цифри Какшат
компанії, які показують, що ця компанія в 1936 році заробила
чистого зиску $119,295, в порівнанні до $21,486 в 1935 році.
Отже, збільшила свої зиски більше, як в п’ять разів за один
лише рік.

Голосу менеджера, одної з найбільших компаній рільничої
машинерії, про збільшення цін на рільниче знаряддя, не можна
легковажити. За тим голосом підуть дії, а це відоб’ється на
фермерах. Подорожіє машинерія, подорожіють усі складові
частини до неї. Фармери будуть мусіли платити за все дорож
че, хоч платити не мають чим.

Не підвищувати, а зменшити ціни — таке домагання фар
мерів. І кругом цього домагання фармери мусять організува
тися і єднатися, щоб вплинути, на уряд, добитися свого, а цс
буде означати більший кусок хліба для їхніх дітей.

“...А на апостольськім престолі
Чернець годований сидить,
Людською кров’ю торгує
І рай у найми віддає”...

Тарас Шевченко.
І Іапа римський знову заговорив. Протягом короткого ча

су, і оловію від часу фашистського заворушення в Іспанії, па
па завжди находить тему до говорений. Зміст його говорений
погромницький, звернений проти комуністів, найкращих обо
ронців трудящого народу. З піною па устах він виливає усю
свою лють, увесь бруд па голову комуністів.

Від самого початку фашистського заворушення папа став
по стороні фашистів. Генерал Ф. Фрапко дістає від нього
спеціальне “благословення”. Німецькі фашистські кати та
палійські грабіжники “удостоїлися” за свої дикі вбивства ді
стати від папи "благословення”, хоч німці, наприклад, не є ка
толики. Іспанський народ, який в більшості є католицький,
дістає від пани "прокляття” тільки тому, що він сміливо став
па оборону своєї волі, на оборону людських прав і людяного
життя.

Пана, ‘'намісник Хрпста", замість проповідувати любов
ближнього, замість молитися паніть за “наших ворогів", про-
повідує людніїо-ненавпеть.

Характерним явищем є те, що кожній раз, коли лояльні
пінська Іспанії перемагають фашистів, коли реакція світа під
німає страшенний вереск, пана завжди прилучається до цьо-
ю іп'ї'еску реакції, а навіть веде перед, Спою часу, колії ло
пав їв та іц доброю прочухана фашистам, папа так дуже від-
1,41 пе, що аж захворів. Годі він з своєї постелі лагопорнн
НР" "рятушишн цпві.тіданії". Коли ж фашистська дня, руками
"анівіїліх солдатів, .захопила Малагу і ннмордупала проти-
і" і Корсікою чаїу понад 2,000 чи ї., п піл назнав тих дикунів
спасиіе іямн"
. , ' 111,111 о ячіо, що пані стопі, в передовім з.ноні пайчор-

Г'Шої реакції. Віи шВуН цро принципи "хрін папської моралі"
ішіУіі.ц ритм і найбільшими ворогами трудящого народу,

прощ хріп цаіі каїо.іикіп, проти своїх щдд.ііпіх, проти трудя
щих в цілі му світі.

Коли хто з вас був в більшо
му місті і бачив жовнірів в уні
формах, то цілком певно у вас
це викликало свого рода оги
ду. Коли ж дехто бачив пара
ду, наприклад, з нагоди закін
чення війни, то так вам кида
ється в очі огидний спомин
про військове життя, про сліпу
дисципліну, а ще дальше при
виджується вам воєнний
фронт, гук гармат, тріскотня
скорострілів, дикий крик ра
нених, стогін конаючих і т. п.

Вам хочеться піти кудись,
не бачити війська — майбут
нього гарматнього м’яса.

Хто з вас служив при вій
ську пригадує собі той момент,
коли вас силою заставляли на
діти військовий мупдір. Гидко
вам було це робити, правда?

Військо нагадує вам війну,
проти якої борються трудящі
в цілому світі. Війна нагадує
вам страшні наслідки.

ІЦо.б цього не було, миро
любний народ Англії домага
ється скасування традиції, на
основі якої військо і моряки
домінують в усіх парадах з па
годи різних оказій. Грент Дек-
стср, лондонський кореспон
дент до вішііпегської газети
“Фрі Прес" з цього приводу
пише: “Кілька провідних га
зет через свої колуміш просять
короля Джорджа залишити ба
гато зі своїх державних уні-
формін порання адміралів,
генералів, полених маршалів
і т. н. до сховку разом з рі •
тами сніжок і сотнями футів
метали», якими поїш (уніфор
ми) в декорішані".

І азегп р,і опі,, що готі, коли
коро.пііеі.і.а ро нііі.і йде із
церкви, не НОВШІЦО О\ III Іірч.І-
коїу пізнє.її., гоноропнх парі.
блискучих багпегіп із пар.їй.!
ненин барабанів.

Ь.п.іп.ом і кас ц,.
ЩО породі, 1 І,ор , \
різних ІЮЄНІШХ хніформіп

мав також експертів, які слід
кували, щоб король був відпо
відно вбраний.

Крім того газети пропону
ють, іцоб в часі парад військо
не виступало в уніформах, а в
цивільному вбранні.

Це вказує нам, як дуже на
род Англії (а також інших кра
їн) ненавидить війну, ненави
дить війська, хочби воно було
вбране якнайкраще, ненави
дить військової дисципліни,
■зброї, словом — ненавидить
всього, що лише нагадує йому
війну.

Але цього мало. Проти війни
треба боротися всіми силами
і то організовано. Бо тільки
таким способом ми можемо не-
допуститц до війни.

ПОМЕР один З ПРОВІДНИХ
КОМУНІСТІВ В АЛБЕРТІ

пі ’ІОМ.І
М.Щ >11(1 МІІЄ1Х

Нін Лііц-ргі.

лересц іру1(11цого народу й один
•з шіюііщц, и,,|,ціікііі Компартії Ка
пали. Ві(| (ц1І .іиапнії, як один з
найкращий ^жнііщііків робітннчо-

Iі“ РУХ), п их. Каналі. ОЧ’о.ішіаіі
І”У« ч іец„м ||||1>іііпиіопа,іі>н<но ко-

:омуііІі’інчЩ>ї партії п

Комуністична партія, знаючи .
докладно життя і потреби ро-|
бітників і трудящих фармерів,!
вже давно домагалася будови
нових мешкальних домів і на-
прави старих тому, що робітни
ки по містах в багатьох випад-1
ках примушені мешкати в бу
динках, які зовсім не надають
ся до мешкання. Комуністич
ні алдермени у Вінніпегу нераз
підносили це питання на засі
данні міської ради; комуністич
ні кандидати до провінціональ-
них і до.мініального парламен
тів ставили будову мешкаль
них домів як одну з головних
точок програми; робітники на
різних мітингах домагалися
і далі домагаються від урядів
будування житлових будинків.

• Слушність цих домагань оче
видна і підтверджена навіть
вінніпегською “Фрі Прес”, яка,
роблячи з незаперечного і дав
но відомого факту сензацію,
вислала свого кореспондента
і фотографіста до трущобів
(сломс), який знайшов жах-

ковані, як оселедці в бочці.
Це є лише одна картина (да

леко неповна) з життя робітни
ків у Вінніпегу. Але Вінніпег не
є виняток. В інших містах Ка
нади можна найти такі самі
трущоби, де мусять жити ро
бітники, які своєю працею
створили величезні багатства.
Наслідки цього очевидні: ши
ряться хвороби, які- нищать
здоров'я і життя робітників,
шириться, головно МІЖ МОЛО
ДИ), деморалізація.

фармах існують свого рода
трущоби, в яких мусять жити
фармери.

На нашій знимці показано
помешкання фармера, в околиці
Портедж П.іейнс, недалеко Він
ніпегу. Цс не свинипець, хоч
своєю формою схожий на не,
ані курник. Це помешкання
фармер.з, який стидився вийти
з нього і відфотографуватися,
бо був півголнй, без спідньо
го шмаття, в подертих рооурах,
в діравих штанах.

“Хата” недалеко Портедж ла Прейрі, в якій мешкає фармер, що
довгі роки працював на фармі.

ливі картини. Кореспондент
знайшов на Барбер вулиці (не
подано номера) один будинок,
в якому мешкає 40 осіб і там
нема ванни, огрівання ані на
віть де вмитися. Люди запаку
вали собою усі діри, мешкають
в підваллі (салер), по кілька
мусять спати в одній кімнаті,
діти, мужчини і жінки усі спа-

Так мається, вкоротці, спра
ва з мешканням но містах.
А як мається справа на фармах?
Чи всі фармерц мають відпо
відні помешкання?

Щоб відповісти на це питан
ня, не прийдеться довго шука
ти фактів. Вистачить зайти до
якоїбудь фармерської місцево
сті, щоб 'переконатися, що й на

МАСОВІ АРЕШТИ СЕЛІ ТОЇ
В селі Токи, повіт Збараж,

дня 26 січня ц. р. поліція пере
вела великі ревізії в селян і
арештувала поверх 10 осіб за-
підозрілих в комунізмі.
~'Село Роки начисляє ’бколо
900 селянських господарств,

подарське і культурне життч
селян, які нераз переклику-
ються через Збруч зі своїми
братами в Галичині. В селян
пограниччя Галичини, видно,
виявилися симпатії до Рад. У-
країпи тому, що вони на власні

Це не одинокий випадок. В
кожній місцевості можна поди
бати подібні “мешкання”. Сво
го часу один з наших допису
вачів з Саскечеван писав, що
в його місцевості замерз в хаті
фармер. Можемо представити
собі, яка це була “хата".

Повторяємо: В кожній місце
вості можна знайти без вели
кого труду подібні ‘'мешкан
ня”. Але на гомстедах такі ме
шкання є масовим явищем. О-
сівся фармер на гомстеді, по
будував “тимчасово” хату з
лотів, чи виліпив з землі, або
просто викопав яму і накрив
її соломою з надією, що ко
лись побудує краще помеш
кання. Минали роки за роками,
фармер працював з цілою ро
диною і, не тільки не міг побу-

воно розложене над рікою
Збруч — границя Рад. України.
Кілька років тому, село було під
впливом УНДО і УВО (укр.
фашисти). В міжчасі, декотрі
члени УВО були рівночасно на
службі поліції (конфідент був
викритий), вони провокували
убійства й віддали невинних
селян, — Литвина на шибеницю
і студента Ко.стецького на до-
смертну тюрму, — чим здема-
скували і дискредитували до
решти УНДО й УВО в очах
селянських мас.

З села Токи видно, через
Збруч Рад. Україну — села, мі
стечка, широкі лани з трак
торами, комбайнами і все гос-

очі бачать її розквіт, в протн-
вовіс злидням, панській сваволі
і пацифікаціям, які зносить
терпеливо селянство Західної
України.

Ці симпатії до Рад. України
виявилися найбільше в селян
з села Токи, що є найбільшим
селом В'Збаражчині. Правда, в
кількох багатіїв, які мають від
50 до 200 моргів землі і є в.
дружніх відносинах з поль
ською владою, поліцією і ста
роством, є велика ненависть до
Рад. України.

В прикордонних селах Гали
чини в т. зв. “пограничнім по
ясі”, зараз шаліє страшний те
рор, арешти й пацифікації.

дувати хати, але навіть заро
бити собі на життя. В наслідок
цього багато фармерів мусять
жити в ліп’янках чи печерах в
землі.

Що говорять повиїці факти?
Вони говорять, що фармери
повинні організуватися і буду
вати об’єднаний фронт, щоб
домогтися ВІД уряду допомоги
для будування житлових бу
динків. Треба понести широку
кампанію бо тільки таким спо
собом можна добитися допо-
мої її. Домагаються робітники
будови мешкальних будинків,
треба, щоб і фармерц не .-щ.
шалися позаді.

їрад народи™ фронту Іспанії
дбає про краще життя народу

Іспанський народ кривавить
ся на фронтах в боротьбі за
демократію, в боротьбі проти
дикого фашизму. Безумовно,
що велику увагу уряд мусить
звернути на боротьбу проти
фашистсів, але рівночасно урн і
дбає також про піднесений
культурного ріння народу, про
його краще життя.

Іспанія була напіп феодаль
ною країною. Трудящий на
род жив \ великому йе.шр.ін-
стіїі. Ніхто не клопотався йо
го життям, німо не дбав про
нього. Були (ще її гепер і >
села, п яких нема .іцорової во
ди до піч ги. Ці іі райони уро
жайної землі постійно навіщу
вала посуха, що луже тяжко
відпив.їлося на населенні, а про
електрифікацію села не було
що іі говорити.

Теперішній уряд народного
фронту бачить це положення і
навіть тепер, коли він зводить
іяжку боротьбу проти фашн.і

му, старається поліпшити жит
тя трудящого народу.

Перед іспанським урядом, в
галузі господарства, стоїть дві
важливі проблеми; електрифі
кація країни і іригації (навод
нювання), над чим уряд зараз
застішоп.іяєгься, сказав не .цін
но Хуліо Хист, міністр публіч
них робіт. Він сказав:

"І Іон.11 5,000 сіл ц Іспанії її'
маич’ь с іскі ріпного свіг.іа, ,ціі
огрівання. Більше іого. По
пере ші уряди ніколи не прані
па уваїу постачання нош д;>
виття. 1 Іон.ід 1,000 сіл н кіш-
пі є не заое.шечені гігієнічноіо
подою. Ра іом .і цім стоїть пн-
іанни іригації добрих земель.
які не можуть бути належно
використані через періодичні
носу хн.

Рівночасно уряд планує елек-
і рнфіь.щію за.іі.шо-дорожноі
системи, що усуне потребу їм
порту Н.ІНІІН ВУІ ІЛЛЯ її ОЛИВИ
з-за кордону ї дозволить ужн-|
пати бі.іьніість власного вхііл-

сш системи.
лачув.іги усі
* планом”.

Так дбає
ФРОНГХ цро

ля виключно д.іч хемічної ін
дустрії.

І реблі, ЩО будучі, побудов,!.
пі ДЛЯ запряження водіїої Сц
■і", також дадуть досить нодн
Д ія постійної ірін .ішї ц;і1,іть „
П'НН '.н.щ посущлині рОМ) к
МІ ТОЮ, уряд ріщщі ПО(Л чхц ч.

води
насс-
Міста

.'."чд П,ІО.-того
. Я'Игтя свого наро-

>'■ Ф.шіііетн, ВОро1І(
ст-іраються щ. доіктнти до

'-Н'.і. . дальше
ієнанськіш народ и

нево.н. Рому ми повниш ВСІМИ
по и-’"им'1,ииі .'рядові на-

Д Ю1° "П’ємогти фа-
шнши, а тим спмим ,1;1безпечк.
ги волю ! краще життя для иа.

С. П.

водну систему ДО ПІНІЯ
І ІЯ З.ібе шечешін сіл з

• іешіям .менше 2,0і>0 чо.і
1 місточка, чібеніечені \ фон-

"‘ШШІШ о\ П єно, нш-

кржава буде .-ц.
нидаткн у .ш’чзкє
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Мінську, СРСР, оглядають модель гинпоаег

Залізничні компанії, хоч вони

стріляли до

від

колі в Сполуч. Державахв
Інші

ДЕЩО ПРО СИДЯЧІ СТРАЙКИ
і роспукою,

\ ш-

Один
“Ой,

щоб залізничні компанії мусі-
ли піддатися, обговорювали,
як запобігти будьякому нищен
ні компапійного майна. Мож-

.10110011 ь,
іні.тобуго

тінроду кують
до них, а не ь

ЗАПОВІДАЄТЬСЯ ГЕНЕРАЛЬНИЙ
СТРАЙК ЗАЛІЗН0-Д0Р0ЖНИКІВ

то фашисти, не обідавши в Ма-'
дріді, будуть пити воду в Ат
лантичному океані чи Серед
земному морі.

Чи справді дійде до гене
рального сгтраііку залізничіш-

сір.ші-
.’Іон-

В четвер, 18 березня, пополудні,
в Ню Лондоні, в стейті Тексас,

Це місто було одне з дуже ва
жливих стратегічних .пунктів,
що його недавно захопили фа
шисти.

Наступ лояльних військ про-
довжається і фашисти залиша
ють свої позиції одну за од
ною.

Так “пообідав" Фраико 15

Корова, породи Джерсей, у
Брентфорд, Онг. дала 21,660 фун
тів молока за один рік, здобувши
новий рекорд в Канаді для Джер-
сеіі корів.

вигнати робітників з фабрики,
але це не легка справа. Таким
чином фабриканти мусять
прийняти умови робітників.

Ми подали це для інформа
ції. Але це не значить, що й
фармери не можуть никори-

Москва, СРСР. ■— Повернув-,
ши з України, де він переїхав
1,260 миль і відвідав індустрі
альні місцевості, Джозеф Е.
Дейвис. амбасадор Сполуче
них Держав до Рад. Союзу, за
явив, що великі заводи зроби
ли па нього сильне вражінпя.

і Він відвідав Харків, Дніпро-
I петровськ і Ростов, де за пла
нами американських інженерів
і під керуванням американ
ських будівельних компаній по
будовано кілька заводів.

Амбасадор Дейвис заявив,
що він дуже зацікавлений
успішним зростом радянської
продукції в кожному заводі.
За винятком кількох мілітар
них відділів, кожний завод був
відкритий для цілковитої ін
спекції для амбасадора і його
товаришів. Дейвис відбув свою
подорож в приватному авті.

№ двадль ФАШИСТИ ОБІДАТИ
В МАДРІДІ

домагаються
розслідження ні

хто з фермерів є такий ща
сливий, що має редіо і слухає
новинки, або хто читає пресу,
той мусів зауважити, що в Спо
лучених Державах саме тепер
відбувається багато страйків.
Кожного дня в різних містах,
по різних індустріях виходять
тисячі робітників на страйк за
покращання
умовнії.

Страйки

на місце
5.000

ро-

піїі системі не і новиною. Але
її страйках робітники наора.і і
іоеіиіу. навчилися і. так би
моїшіт, у досконалії їх. 1 саме
з цим ми .хочемо цоіпформх В І
ЦІ. бодай коротко, наших чи-

своїх життєвих

стів нїь фашистські позиції, по
вітряний флот зруйнував важ
ливі стратегічні міста Сігуепцу
і Брігуегу, в тилу фашистсько-І
ГП ґЬпГУІІ'ГДГ '1 ГНХ’ППМТпі иї ІІҐЧ-ІЛ'1

до кровопролиття го було багато ранених, що ,,і-
у Франції. Цс вже така порода|кувалися приватно.
фашистів, що вони завжди Такі є жахливі і.-----•— .

ПРЕДСКАЗУЮТЬ І’ЕЗИІ НАЦІЮ
ПРЕМ’ЄРА БАЛДВИНА

,'Іі.н вніська і а іеіа "ДНІ й Те іс-
граф" пре ісказуе, що п перші іму
ніжні після кгрошниі корп.ьі
(жир їжа VI, и іранці, прем’єр

Ііаідіііін іреїшіііує, а прем'єром
Бритий сінне Пенні Че.чбер.іеіін

прагнуть людської крови.
Сталося це минулого четвер

га. На передмісті Парижа, Клі
щі, в індустріальній дільниці,
де комуністи тішуться велики
ми виливами серед робітників
та цілого населення передмі
стя. фашисти впланували від
бути свій мітинг. Треба споді
ватися, що фашисти наперед
приготовлялися до кровопро
лиття, бо на мітинг вони прий
шли з різного рода зброєю.
З цього виходить, що фаши
сти спровокували боротьбу, де
полилася робітнича кров, впа
ли трупи.

Коли маса робітників дові
далися, що фашисти хочуть
відбути мітинг у їхній дільниці,
серед гущі робітників, вони
слушно обурилися. За корот
кий час зібралося тисячі ро
бітників і намагалися не допу
стити до фашистського мітин
гу. Вони влаштували масову
демонстрацію, після чого прий
шло до кривавої боротьби.
Довгі години тривала бороть
ба, в якій шість осіб загинуло

гоно-
було

’, який не.мав ИІЯКО-
Звідкись постала іскра,

та 542 було ранено, яких за-
і, а крім то

нни отвір для виходу пари.
не мали.

“Це просто було так, —
рить він далі, — в стінах
повно газу, який не.мав
го виходу.
яка запалила газ і стався вибух".

Інші говорять, що газ нагро
маджувався вже через кілька тиж
нів у льоху через те, що він вихо
див з попсутих рур.

Відповідальність за смерть цих
дітей спадає на злочинне недбаль
ство капіталістичного уряду Спол.
Держав, який, як і інші капіталіс
тичні уряди, не звертає уваги
на забезпечена життя і здоров’я
молодого покоління. 'Вони вида
ють величезні суми грошей, стя
гнених в формі податків з трудя
щого народу, на війну, а на шко
ли, госпіталі, парки, ігрища та ін
ші корисні для трудящих справи
грошей не хочуть дати.
' Випадок, то стався в Спол.
Державах повинен бути для нас
сигналом до організування і тво
рення єдиного фронту, щоб таким
чином забезпечити наше життя.

яка відбуваєть-|дорожників заявилася за страй
ком. Як вже сказано, день

РУЙНУЮТЬ ДЕМОКРАТІЮ
В ПОЛЬЩІ

Па місце лави присяглих суд
дів. яких назначувано з наро
ду. тепер буде комітет з трьох,
професіональних суддів. В та
кому дусі перейшов внесок іг
польському сеймі. І Іольські
фашисти нищать залишки де
мократії.

і наслідки фа
шистської провокації.

Слід згадати, що
боротьби прибуло біля
поліцаїв, які
бітників.

Робітники
уряду Блюма
лої справи. Вони хочуть знати,
хто дав право фашистам відбу
вати мітинг, хто вислав полі
цію і хто дав наказ поліції стрі
ляти. Для піддержки своїх
слушних домагань вони вий
шли в четвер на півгодинний
страйк. Комуністична партія
зовсім правильно домагається
покарання усіх виновників та
цілковитого розв’язання фа
шистської організації “сош’ял
парті”, яка створена на місце
закритої організації ‘‘Круа де
Фе".

Прем’єр Блюм, як видно з
його заяви, хоче мати” вільну
руку для розслідження цієї
кривавої афери. Хочемо віри
ти, що він не тільки розслідить
цю справу, але також покарає
фашистів, які є відповідальні
за пролиття робітничої крови.

них дітей.
І Іресопі звідим.теїііія

ЩО тільки двоє дітей
живими спід звалища.

Не є найстрашнішою свого ро
ла ірагедією її ісіорії Сполучених
Держав.

ОПИСИ ОЧЕВИДЦІВ ПРО
ТРАГЕДІЮ

плана в майстерні Палацу Піонерів і Жовтенят. Н ріпці видно маленьку репродукцію мо-
деліо гидроаерсплана, в якому Молоков виконав іц арктичний полет в літі 1936 року,
а вгорі видно модель дирижабля американського флоту.

і В інтервю, який він дав уря
довій газеті “ізвестія”. амбаса
дор щиро хвалив індустріаль
ну програму Радянського Со
юзу. Одначе, він заявив, то
радянській країні треба буде
ще багато дечого вчитись від
індустрії Сполучених Держав.

Одна четверта усіх робітни-
■ ків у всіх заводах, які ми відві-
і да.ти, - повторяв Дейвис, була

жінки, які, здавалось, викону
вали точно ту саму роботу, яку
викопували чоловіки. Темпо
праці в заводах дещо повіль
ніше за темпо в Сполучених
Державах.

Амбасадор Дейвис заявив.
що він відвідав заводи, в яких
стахановці заробляли від 800
до 1,000'карбованців місячно,
тоді як пересічний робітник за
робляв від 300 до 500 карбо
ванців.

інкорнсг.ігп п боротьбі за іі-'-.же ііошіїрнліи'іі.
ліпшеїшя єною киня. ■ Така форма сір.ііікової бо

Через редіо проголошують і рої і,би іюк.на.і ієн досип. \
її пресі пишеться про так звані спішна. Фабриканти по о.ін.іе

"єн іячі , гранки". Що .к це і і ні всякої мої» іиносіі досіанін-
■"сидячі є і райки", чому їх за-1ти скебів до фабрики. Правд?
Істосог.шо.' 'Попи посилають поліцію, що'

Наші читачі напевно прига
дують собі, як ще минулого
року, перед різдвом, фашист
ський ватажок — генерал Фрап-
ко, сказав, що на різдво він бу
де в Мадріді. Він навіть був
замовив для себе обід в одно
му з готелів в Мадріді. Але
обіду в Мадріді не довелося
(і не доведеться) йому їсти.

Фашистам дуже хочеться за
хопити Мадрід у свої руки.
Всю свою силу вони зосере
джують біля Мадріду і нама
гаються рівночасно перетяти
дорогу, що веде з Валенсії.
Італія і Німеччина постійно па
кують свої сили так, що, як до
носять очевидці, сьогодні на
фронті біля Мадріду, по сто
роні фашистів, нема або май
же нема іспанців, а лише іта
лійські та німецькі війська.

Не пообідавши в Мадріді па
різдво, Фраико назначив ін
ший день на обід 15 бере
зня. Італія прислала велику по
силку війська під Мадрід. Ні
меччина, крім війська, присла
ла також воєнних аеропланів.
Словом біля Мадріду скон
центровано велику силу доб
ре озброєного передовою тех
нікою, добре дисциплінованого
війська. Фашисти знали, що
наступати на Мадрід потрібно
сили, бо вже нераз вони зазна
ли великої поразки у своїм на
ступі.

Зближався назначений день
15 березня. Фашисти атакували
Мадрід, але кожного разу ло
яльні війська відбивали аіакц,
забираючи в полон італійців.
1 саме того дня -15 березня,.
коли Фраико м.пі їсти обід в
Мадріді, .іои.н.ні військ,! пішли
в наступ, який був дуже усні-
пішій. Н> березня воші окру.
жили відділ фашистів та 5(Х)
■ років іьі.іа.іоваїшх воєнним
знаряддям.

В дальшому иасіупі .іонлі-

Зазнаючи великої поразки п
останніх днях в Іспанії, фати- брано до госпіталя,
сти довели

!• я Ци ІІІІІ.ШІІІ 1.13І,!ІІ|Х еКСІІ.10
•ні. пі'оїйріїїіиііі ні-1 "Ші.і, готі

1'1111, Що ніц ,ц;|||и|.'!і ЙД1410 та
"Г.ііх ,т піиуп, то не м.і.ці ці,-
" "І спіх р\ 1«. .і ІНІЄ"о\ |Ч. иліо
І Ш. Млі ІД II.ПНІ ІІКЧ ЦІ ІІІМП (

11 ' ' ■ ' шмі О ЦІН ',л'' пішої.,;

ви.ми редіаторами.
Г о в с р в о р стейту Тексас,

Джеймс Алред, проголосив воєн
ний стан і спровадив Національну
гвардію (військо) на місце траге
дії, щоб тримати порядок. Рів-
нож вій дав розпорядження вста
новити суд дослідження, який має
розпочати інвсстигаиііо.

Велике число норсів і лікарів
прибули па місце' трагедії взяти
участь у рятунковій акції.

У експлозії було дуже мало ра
нених. Майже всі були вбиті на
.місці. Розторошені тіла, видобу
ті із звалища, тяжко розпізнати.
Деякі з них нірвані на куски.

Експлозія розвалила стіни бу-
го фронту, а сухопутні війська динку на боки, а дах впав вді.і,
захопили місто Вальдеарепас.'придушуючи іі розтрощуючи всіх
І міртп іНаг.гіп ппіїр "з па-ґ:.................. • . .

ннй і ук. Земля з.ирщ-.і.ич.

.13.1 і пік.ні ПОЧ.І.Щ сішапісч
'теч на іо.нщу М ІГ.ВНІ.ЦН ч

і.ікни й 6.1-ці 1.1, що мої ірі н ні

Ііузії, як мухи, він иіі.ііі.іін піки.
К І II повітря І 11.1 1.1 III 11.1 І IX. (,
•ІКІ КІВІІІІІ Ц І II., Я 11.1 гіху, .1 інші
І к.ічув.: ІЩ-М її <1,11.1 III 11.1 лея II,І,
Знову ниці скак.і ін черс і віки і на

Експлозія сталася кілька хви
лин перед 4 годииокі, коли діти ма-

Існанський народ мобілізує ля виходити зі школи. До 9 годи-
усі свої сили до оборони перед пи вечером, 7 церковних будии-
наїздииками. Коли ж до того .кін, всі похоронні заведення в мі-
поможуть йому трудящі ціло- сгі і шкільні будники були запов-
го світа, в тому числі н Канади, непі тілами загинупіх іі іюкаліче-
тп /Іт'і її і чг’ти ні* /хґхі ті п їли » М.» І_____ •

ще на пйеькіїмп гому, ЩО II
Італії є їхній початок.

Сидячі страйки заеіосонуиа-
по було також в Польщі, а мн-;.інші: "давайте
нулого року широко було іх за-1 мн не бу и--...,
стосої’аію у Франції. З Франції Ми не пі цм.,
вони перенеслися до і по.іуче-і пуеіцмо гак

трагедії.
І “Я «У
| Економії ”, яких <10 яр іів пі і піко-
і.ііі, ко.іи ііар.и я пшіу іа сіраш-

не-
;и-

ї, хочемо Спол. Держави, сталася страшна
Вони зна-1трагедія, коли в наслідок експло-

які наслідки може прине- дії в школі згинуло біля 700 учпів-
дітей разом з учителями. Школа,

І'збудована з цегли, вартості

1 Іерша сесія 'конференції ге- ще всіх балотів, показав, шо
карального комітету канадських!величезна більшість залізио-
залізничників,
ся в Моптрсалі, радила над ................. ......
питанням проголошення гене-(страйку назначено на 12 квітня.
рального страйку залізнодо-
рожних робітників. Пізно у віі- кожного року заробляють міль-
чері, в четвер, 18 березня, вста- нони доларів зиску, хоч в ми-
новлено, що страйк пічнетьс і нулому році вони досягнули
12 квітня, коли до цього часу рекордного числа, не хочуть
залізничні компанії не привер-'добровільно привернути робіт-
нуть робітникам зірваної ще в пикам зірваної зарплати.
1931 році 10 процент заробіт-'
ііої плати. .

Домагання робітників за при- ків, тяжко сказати навіть те-
вернения зірваної їм зарплати пер, коли вже назначений день
висуиеио вже кілька місяців страйку. Діло в тому, що про-
тому. Залізничні компанії ніяк відникн юній дуже бояться вп
не хочуть на це слушне дома- кликати страйк і вони на одно-
гапня робітників погодитися, му своєму засіданні, замість об-
хоч вони (компанії) кожного розорювати питання страйку з
року збирають величезні зиски, того боку, як довести роботу,
Компанії висунули свій план,
на основі якого вони годяться
привертати періодично по 1%
зірваної зарплати в такій про
порції, що до кінця року робіт- ливо також, що ті провідники
пики дістали б лише 3% зір- підуть на компроміс з компані-
ваної плати.

Діставши такий план компа
ній екзекутива юнії обговорю
вала його на своєму засіданні.
А що до екзекутиви юнії вхо- домаганнях,
дять не щирі оборонці робіт
ничих інтересів, то її не дивз,
що більшість екзекутиви зго
дилася прийняти план заліз
ничних компаній. Але меншість
екзекутиви на це не погодила
ся і віддала справу до вирішен
ня самим робітникам, членам
юнії.

Таким чином відбулося голо
сування — приймати план ком
паній, а тим самим одобрити
становище більшості юнійиої
екзекутиви, або відкинути йо
го і боротися за привернення
повної зірваної плати і, коли
буде потреба, вийти на страйк

■Вислід голосування, хоч нема | повну підтримку і допомогу.

під охороною поліції достанля-
лп їх до фабрики. Це було
причиною, що на пікетній лінії

Страйки це не новіша.!часто приходило до кулачної
Воші були і будуть так довго, боротьби, а в слід за тим слі-
як існує капіталістична система, дувалц арешти. Це було також
Знищивши капіталістичну си-'причиною, що фабриканти, и ;•
стему і збудувавши новий сус
пільний лад соціалістичний,
робітники будуть вповні забез
печені і не будуть потребувати
виходити па страйк, бо їхнім і
життям буде клопотатися дер
жава. Тоді не буде визиску і
усе, що нони

тих, які були під ним.
Експлозія була така сильна, що

робітники, 'які працювали дві і пів
милі від школи, чули потрясений
землі.

Матері, з плачем
тиснулися в натовп, щоб віднай
ти своїх дітей. Але даремні бу-

------- - - лн їхні зусилля, — майже всі діти
березня в Мадріді, всупереч то- загинули. Осталися тільки їхні
му, що фашисти постійно ді-|пошматовані тіла. Убрання па ті
стають підкріплення від Італії лах дітей було цілком пірване, а
і Німеччини. З достовірних|їхні обличчя були цілком чорні В
джерел повідомляють, що в'наслідок вогню, який настав після
Іспанії є тепер понад 125,000 експлозії.
чужоземних військ, тобто ні
мецьких і італійських.

ІІ ІЬКІІ (10 яр ІІІІ НІ 1 МІСЦІ!
Ноіі.і опоці і.іє іаке:

та к будинку “Дошшшої | І к |чш ті ци, ц-шін із
• ......... ' -ТЖСШі Ііричінш иІібУ’іУ в ,и

НІЙ ІІІІіО.ІІ їй 11 пер і іл11'11, це.
І II. III. ч, прі.фесор чемії ц

пакувавши скебів, задимлюва
ли страйк, на чому робітники
дуже терні.ні.

Але на цьому робітники паїї-
чилнея. Бонн інчпіш ні до з і-
ключеїшя, що краще б\ іе, к<>ли
псі попи будуть страйкувати,
цебто не будуть працювати.
але не залишать фабрики. З

іорсткп капіталістів. іцього походить назва “епдя-
Оіже страйки її каніта.іісгич-[ чин страйк". Такі і гранки шуті.

ями, а тим самим спараліжують
бойовий настрій робітників.

Коли ж робітники твердо бу
дуть стояти при своїх слушних

компанії,
вірити, піддадуться. Вони зна-|трагедія,
ють, г "’ ----- : _ :----- Т...... . .......
сти генеральний страйк заліз
ничників.

Фармери, як і в інших подіб- $1,000,000, була рознесена на дріб
них випадках, так і в цьому,'ні куски. Суперіптендснт школи, В.
повинні стояти по стороні ро- С.Шо, який також згубив сина в
бітників, по стороні їхніх слуш- експлозії, каже, що причиною
них домаГань. Компанійці аген- експлозії було нагромадження га
ти та агенти буржуазії взагалі зу між підлогою будинку і землею.
будуть обчернювати робітни- Будинок був огріваний газо-паро-
ків, називати їх різними слова
ми, щоб таким способом позн-
скати фармерів па сторону бур
жуазії. Але фармери не будуть
скебувати. Коли вибухне
страйк, фармери дадуть йому

долину.
...Мій брат, Мплтоіі І арис, який

має 16 років, скочив через вікно
і навіть не задряпався. Гералдші
Руфлін, моя приятелька, також
скочила через вікно і не ушкоди
лася.

...Я бачила також, як тіла дея
ких дітей рвалися на кусники. Це
було щось страшного".

Павліна Еколс, 15 років, друга
студентка, якій пощастило лиши
тись .між живими, оповідає таке:

“Все було дуже тихо і нас, яких
20 учнів, вивчали англійську лі
тературу в шкільній кімнаті. На
раз будинок затрясся іі дах впав
на нас.

...Всі почали кричати.
хлопець біля мене кричав
допоможіть мені!"

Я була сильно пі|іппспеиа до
лавки й-не могжі-ру^утііся< -О-
ДІШ з .хлопців, який сидів біля вік-.
на й якого не засягну» падаючий
дах, витягнув мене й виніс па двір".

Ця дівчина була сильно побита
іі порізана, але лікарі сказали, що
вона буде жити.

Мисис Френк Чізборо, яка їхала
автом недалеко інколи, оповідає:

“Я бачила велику хмару чорного
диму, який виходив з верху шко
ли після того, як дах знісся вгору
і впав. Стіни розвалилися і було
ішдііо, як в димі, в повітрі, літали
різні речі. Земля тряслася, як
підчас землетрусу. Також було
чути страшний гук, немов гремі-
ло".

Учитель, А. В. Ва.тдрсп, вийшов
надвір з учнями свою класу ро
бити фізичні вправи на подівр ю
школи. Він залишив на хвилинку
своїх учнів, а самий пішов до
школи. В той час стався вибух.
Учитель загинув в експлозії, а йо
го учні, які залишилися на дворі,
вийшли живими.

Ііеодші з наших читачів, чита
ючи про цю жахлпиУ трагедію.
буде шпати себе: “Невже ж ця
страшна трагедія мусіла статися?
Чи не можна було цьому запобіг
ти? Чому так мало статися?

За пі июг.іддіо па ІІІ ппгаїшя
треба шукати в господарці тепе-
рііпиої капіталістичної сисгеми.
Еаііііалісгичіїі уряди и кожній кра
їні не дбають про життя іі здоро-
и я робіїиіічих діїеіі. Видатки на
школи і кожним роком змеиніу-
іотьсм. Старих иікі.іі’КНх будинків
не ііаііраиляюіь. ІНк' пту обслу
гу дмешнуюіі.. Гам і1’ Ко.іисі, об-
с іуі ішу п.і иі школу 14 .ііоіеіі,
іепер обс.іугщіує іі.П'Кй 5. Ось >
ньому лекції, її ІІ|Ш'І,|Й.І
ного вибуху п школі а 1 Ііо

Донедавна робітники вихо
дячи на страйк, покидали фа
брику, а кругом неї ставили
пікетну лінію, завданням якої
було не допустити скебів до
фабрики. Фабриканти, пуска
ючи різні брехні проти страй-
карів, завжди находили скебів і | стати досвіду робітників, при

ІІІ, ’ І , І III »•••«.* •••

іачіп І І ІЄЮ вірою. ЩО ДІН'ПІ Іпопи Ііерепеє.і
“ЧЧіііец и Гекеас. акті » екчіїер-' рої нтшіїиі фармери зможуть'них Держав, де іепер вони і\ дієї.щем., .МуиЧіиі» і й '

!,|л м<|же навіть сміитнса
; вас, але коли вона побачить.
І Що це не жарт, вона дасть вам
іе. чого ви когпебуєте.

'• Варта побробувати такої
і форми боротьби за ре.ііф,
і С. Кульпа.

стосовуючи його до своїх міс
цевих обставин. Фармери мо
ж.хть також вийти на сиднчи’ї
страйк, цебто, перестати про
дукувати свої продукти, закн,
скажім, уряд не забезпечить
слушної ціни па їхні продукти.
І Іравда, що це тяжка справа до
. дійспсіїня. але, коли б фарме
ри були гак добре орг.шізои і-
ні. як робі пінки па фабриці, і
це можна б було здійснити.

\.іе форму сидячого страіікі
фармери м<і,,тугі, застосувати з
іншім випадку В кожнім муні-
ціііі.і іі і псина часінна фарме
рів. цілім не хочуи. д.іги ре.іі-
фу. або і,ким даюп, не досить.
Ірео.і. щоб псі н чш іібра.інся.

І пішли на іаеід.інни ммііции.і її.-
|Ної ради і ск.і іа.іи зовсім смі

шім релир, бо
ГИНУТИ З ГОЛОДІ,

з офісу і нас не
-Юнго, поки не
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ВИКОНУЮТЬ СВОЇ ОБОВ'ЯЗКИ

з

ство-система

вибрати до муніципальної ради

зібрав 55

імені

НА

вони ма-

по-

> 11^,* иитшіи ЯКОГО ЛЮЖПсІ и *
І різних галапасів, бо тільки таким'кувати згадану компанію.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ

МАКАРИЙ 50ЯРЧУК

їй іпх

і її \

ііпі м.ііоіі, но працював на ф.і

чука.

4.111

ПЕРЕСІЧНА ЦІНА ОДНОГО
АКРА ЗЕМЛІ В КАНАДІ $24

справи,
поліп-

голо ту,

Канада є розвинена індустрі
ально-аграрна країна. Вона на
лежить до країн високого рів
ня капіталізму.

III III' ХОІНІЬ Ці

НІНИ' о ір І.ІМІІ

по 5 ц.: II.
С. Вороток

Собі Н І З.ІІІ.1ЄННЄ ЖІІТ

Три роки тому п,

.перині і іншими , і
М ІІ.1Н ро ТЧІІІКО'.І і
ЧО - ф ірмерсі чіїх

радного
з

на раки, по-
Ф. Клнмчук.

рада ви-
згадану
звіт на

ради і на

ПІКО-
ТІІІІО- .
шко- ]
іаінііі |

Шість говернорів, які
домоглися обіцянки від
президента, що він візь
ме їхні домагання під
сейозну увагу в справі
реліфиої допомоги в
Ню Йорку, звідки по
ходить говернор Гер-
берт Ліман.

Сидять зліва говерно-

більїпі злидні і тому ми
зібрали скільки могли і

інакше попи р.і- [
іііьміі д.цу і.кепі п.і '
Муніціїпа і ні імі.іі-

ре ііф, хоч фармерп
Кааіуіь, піп мішу-

Пересічна вартість одного
акра заселеної рільничої землі
в Канаді, включаючи обробле
ну й недороблену землю, разом
з помешканнями, стайнями н
іншщрі будинками па фармах,
становила як у 1935 році так і
в 1936 році $24. По провінціям
пересічна вартість в 1936 році

ПОСТАВИТИ МАНДРІВНУ БІБЛІОТЕКУ
НАЛЕЖНЕ МІСЦЕ

АЛБЕРТА АПЕЛЮЄ ВИРОК
СУДДІ АЙВСА

ФАРМЕРИ ДОПОМАГАЮТЬ СВОЇМ БРАТАМ
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

т и. і.ціл я п і ні іішщеіінп цін на пше
і" іішію І Гни ні інес пі. і. і. .і ьу і

До К.ша їй нрііїх.і.. 1911 рок\
деякий час і

му не містимо з “ФЖ". Пишіть
[звичайною М.'І .ІІО про ЖІІІГЯ фар-
! мерів у вашій місцевості. Такі іо-
'піісіі будуть помішені у "ФЖ".

Ленг, Саск.
ю вісткою .» чпі.іч.імч нашої

фармерів,
На цьо-

т. Гарма-
трудящіїх

про події в

можна зробити.
Фармерп брали живу участь в

дискусії. Усі фармерп висказува-
лііся, щоб разом боротися проти

чи про ве.ііікі селянські страйки,

резигнацію тому, що він тепер
мешкає у .Вилингдон і не може
сповняти своїх обов’язків. Подат
ковій резигнацію прийняли і за
кілька тижнів відбудуться допов
няючі вибори.

Опісля взяв слово т. Н. П. Бой
чук, радний нашої школи, який
сказав, що найбільшою болячкою
для фармерів є зависокі податки
і їх треба знижпти до такої міри,
щоб фармерп могли їх платити.
Залеглі податки фармерп можуть
відробити. Бувший радний, Ска-

Веригин,' Саск. Я мав нагоду
виїхати з г. Гарматюком та орга-

• иізаційиу об’їздку па півночі Сас-
кечевану. Перша місцевість, до
якої ми прибули, була Глей Елдер.
Ця місцевість є дуже лісиста, а до
того є багато каміння та мочарів.

Фармерп заселили цю місце
вість від 10 до ЗО літ тому. Пере
їжджаючи ви побачите лише ма
ленькі латочки обробленої землі,
яку фармерп змогли викорчувані.

Фармерп пережинаюіь великі
зли ші. Багато з них навіть не ма
йні. коней чимашиперії, щоб об-
роб ініц землю. В б.ігап.ох ішпа і-
ках діти не ходять до школи, Гю
не мають в ш<> убратися. Фарме-
I'1' паві її. за гак званих добрих
часів не могли попЛаїїни своїх
лоїиііі і банно і них нахопився
в такім сіані, що з ріініїї ніколи
не вилізуть,

Деяким ф.ірмер.ім доконче по
грібші ре.ііфу,

з своїми і
г<» І” іуіі.ІІІІІП.

.'ІИСІІ.СИ Д.|

І“ї НІМІ!

К» $3.0(1 в.і чі, ішь.
До іоіо фармерп

1’1 ті уі руну пашім, і
іііі 1. Міді <опіііїі, |
рі ІІІІЧІ ІІ-ІИ л V ці II.піп

ІНШИХ
поду-

иа радного.
що
що

6. Домагатися, щоб провінціо-
нальїіий уряд ухвалив закон про
зменшення довгій.

7. Домагатися, щоб прсвіиціо-
ііальїіий уряд відкликав ресівера
з місточка Беверлей, а
місце поставив радних, які
усунені за те, що робили
ристь податковців.

Винесено також кілька
резолюцій. Тепер нам треба
мати про кандидата
Радним повинен бути такий,
має за собою добрі сторони,
є загартований в класовій бороть
бі. Я від себе скажу, що таким є
Микола Бойчук, радний нашої шко
ли у Вилингдон. Він вже багато
зробив для фармерів, про що я
вже писав до “Фарм. Життя”. Та
ка моя думка, а ви, податковий
скажіть своє слово на масовім мі-
тину, який буде скликаний.

Петро Лікар.

Капел, Саск. ■— Минулого міся
ця я замовив кілька книжок до
читання з Мандрівної Бібліотеки
при ЦВК ТУРФіДм. Цих книжок
я ще не одержав і мабуть вже не
одержу. Причини, через яку ме
ні не вислано книжок, не знаю.
Але так воно не повинно бути.

За цими книжками я писав не
тільки від себе, але іі від двох ін
ших робітників, — симпатинів
наших організацій. Один з них є
членом Стрілецької громади,
другий читачем “КФ". Часами
мені прихопиться з ними аргу
ментувати про різні справи на-

Мрії деяких фармерів, стати
багачами, розвіялися. Теперішня
капіталістична система обманула
їх. Сьогодні воші вже не дума
ють про багатство, а говорять про
класову боротьбу. Колись вони
говорили про те, скільки то ак
рів пшениці вони засіяли, скільки
то бушлів буде, а скільки грошей
іодержуть і т.п. Зараз вони не го
ворять про такі справи,
ся між собою, як би то

ко
операції радних і податковців все

Примула, Алта. • Хоч в нашім
відділі ТУРФДім є мало членів, |
але ми щиро виконуємо свої ор
ганізаційні обов’язки. Ми розу
міємо, що працюючи для органі
зації, працюємо для зміцнення ро
бітничо - фермерського руху,
для трудящого загалу. А для цього |
варто, працювати.

Є ще багато фармерів, які не '
хочуть чи не можуть бачити сво
го місця. Вони вірять різним фа
шистським агентам, які приходять
до фармерів та поширюють
брехні проти робітничо - фер
мерського руху в Канаді і цілому
світі, а також брешуть про Ра
дянський Союз і Радянську Укра
їну.

Є в нашій місцевості організа
ція СУМК, і, мабуть, її лідером є
місцевий учитель. Цей учитель
найбільше старається недопустїі-
ти фармерів до єдності, хоч тут
живуть його родичі, які є бідні,
находяться в довгах по вуха, як
і багато’ фармерів. Учитель, ма
буть, наказує членам СУМК, щоб
вони з комуністами не сходили
ся, до них не говорили, на під
приємства не приходили. І це має
свої наслідки. Деякі члени СУМК,
коли стрінуться з комуністом, не
хочуть навіть говорити.

Мені оповідав один фармер,
що був на мітингу в Дервент, на
якому промовляв фашистський
агент. Цей фашистський агент
закликав просто до погромів на
тих фармерів, які не так думають,
як це хочуть фашисти, а борять-
ся за краще життя для всіх тру
дящих. Загальна маса фармерів
таких промов не любить і не

ц.
по
по

І. Мельник,

Едмонтон, Алта. — Албер-
тііїськиіі уряд вніс апель проти
вироку судді Айвса, який про
голосив неконституційним про-
вінціональпий закон про про
цент від провінціональних вар
тісних паперів. Суддя М. Твіді
визнав в найвищому суді, що
албертійська мораторій на
довги не стосується до дов-
жішків, які живуть поза межа
ми Алберти.

Вилингдон, Алта. — Свого ча
су я писав про те, що податковій
третьої дивізії муніципалу Ігл,
номер 545, домагалися скликання
мітингу і для того зібрали 20 під
писів, як це вимагає муніципаль
ний акт. Я заніс петицію до на
шого радного і радний проголо
сив мітинг на день 3 березня в

Фармерп

Монітор, Алта. —■ Хоч цен
тральна частина Алберти нале
жить до посушливої території,
однак тут є багато доброї землі,
яка надається до рощення збіж
жя, а головно пшениці. Одною
такою місцевістю є Седелія, яку
[переважно замешкують англо-

ри: Гонер з Ілиной,ГЛі-[саксонці й скандинавці. Кожного
ман з Ню Йорку і Гор- [року вони внпродуковують дисп
лей з Мессачусетс. Сто- чі бушлів пшениці. Продукування
ять говернори: Ла-Фол- збіжжя відбувалося тут на велн-
летт з Вископсин, Бен-
сон з Міннесоти і Квин

Род Айлеіід.

Вінніпег! І Ч ІНШИХ МІСІ ЇХ К.111.1 ш.
В 191Х році піц іоаом.ц.і.і бі.іч
бу іони 5 і.р.іїікі л.-, і Р.чїіьшчо-
г<> '(ому у Вінніпег і, гр.гі ро іі ч

Нестов, Алта. Хоч у
місцевості немає відділу Тодо-
вирназу, то за ініціативою членів
ТУРФДім, ми взяли активну
участь у січневій кампанії на до
помогу політичним в’язням на За
хідній Україні. Кампанією про
водив Комітет допомоги визволь
ному рухові на Західній Україні,
який ми тут створили. В кампанії
зібрано $10.00. Сума невелика,
але щира.

В нашій місцевості фармерп
дуже бідні й в них тяжко за гро
ші. Минулого року врожай був
мізерний і фармерам прихо-
дііться з великими труднощами
переживати цю зиму. Але ми
знаємо, що наші брати на Захід-
хідній Україні переживають ще

для них
вислали • ку в т. Мазура $1.37.

і і ікі в Рі і к.іііні н і 50-му році
сьі.го жвііч. Він пихо огг і се.11

в.інь. по і,,., чіп не іможе іоїщ
’печ краццп.і ьііітя. мке м.’ічііі
тіОщюіц 1|1|114. об’ї ііі.іііоіо си
лою І. ІІ.І.ІЮХ.

ми і.ісу і.Ьі ні її.і і о ю іуічіішч,
[ска.і.пі и.ім о шп ф.ірмер. Цей фар.
мер м.ц ПІНІЄ 10 .11,рі: і проб ієііоі

на його
були

в ко-

звертає па них жодної уваги.
І Більше про цс не буду писати,
(але скажу, що нам треба сходи
тися з тими фармерами, поясню
вати їм, хто є їхнім ворогом —-
комуністи, які закликають усіх
трудящих до єдності, чи фашисти,
^кі закликають до погромів.
і 23 лютого відбувся у нас масо-
]впй мітинг на якому промовляв т.
В. Галіна на тему “що діється в
Алберті”. 1 Іромоївець широко по
яснив теперішнє положення в
Алберті, а також сказав про гос
подарку соціал - кредитного уря
ду. Присутні з обуренням прий
няли повідомлення, що найвищий
суд уневажиив закон про скасу
вання процентів від дочігів. Фар-
мерн одноголосно винесли про
тесту резолюцію і вислали її до
судді Юинга.

Ще кілька слів про кампанію
на сплату довгів на наших будин
ках. С. Сас зібрав $3.50, жертву
вали: по 25 ц.: Ю. Хміляр, Ф. Ба-
зяи .і Н. Карток; по 20 ц.: Дз.
Хміляр і II. Матлак; по 15 ц.: С.
Сас, С. Свіжинський, Н. Балас, II.
Бук, М. Кузів, 1. Срібний і Т. Пі-
шок; по 10 ц.: Л. Хміляр, Г. Сте-
цько, М. Бук, С. Сміховський, Ф.
Григораш, В. Шимопік, Н. Заха-
рук, І. Яремкевич, 1. Бурунький,
П. Бех і Г. Захарук;
Цап, М. Чакльський,
і Ф. Захарук.

Тов. В. Пудивітер
Жертвували: В. Кузів 15 ц.;
10 ц.: В. Пудивітер і С. Хміляр
5 ц.: В. Де.мбіцький,
І. Бриков і І. Балас.

Усім жертводавцям я, в
відділу ТУРФДім, складаю щиру
подяку. Член. легати.

2. Щоб перед річним муніци
пальним мітингом відбути спеці
альний мітинг, на якому -обгово
рити усі питання фармерів. Це
тому, що на річнім мітингу є ба
гато різних справ і нема часу на
грунтовне ,-с^£оворения господар
ки муніципальної ради.

3. Домагаємося, щоб муніци
пальна рада зннжила податки, бо
фармерп не в силі нести великих
податкових тягарів.

4. Домагаємося, щоб залеглі
податки відробити на дорогах, а
за працю, іцоб була встановлена
відповідна плата.

5. Домагаємося,- щоб муніци
пальна рада уневажнила акт, на
основі якого електрична компанія
звільнена від плачений податку, а
рівночасно ухвалила такий акт,
на основі якого можна б оподат-

нашій |на руки ГКР Тодовириазу. Ми
ніколи не забудемо за наших то
варишів на землях Західної Укра
їни.

Жертви збирали такі товариші
й товаришки:

Адам Подільський зібрав $2.88.
Жертвували: А. Недільськиіі 53
ц.; Петро Колявський 50 ц.; по 25
н.: Марія Українець, 11. Н-в, Іван
Горич, І. Соколовський, В. Семе-
нюк; по 15 ц.: Л. Ендерсон і нечіт
ке ім’я; по 10 ц.: Софія Кушнірук
і Волійник; по 5 ц.: безіменний,
безіменний.

(Петро І.іюк зібрав 50 ц. Жер
твували: П. Ілюк 25 ц.; Іван Тодо-
сейчук 15 ц.; Д. Нагірний 10 ц.

М. Коруз зібрав $2.12. Жертву
вали: М. Коруз 50 ц.; В. Букида
25 ц.; з вільної колектн на иечер-

шпх організацій. Зараз
ють зброю в руках для аргумен
тації проти мене.

Вина тут спадає, мабуть, на то
вариша, який завідує Мандрів
ною Бібліотекою. Він не виконав
свого обов’язку’.

Тепер кілька слів про покра
щання Мандрівної Бібліотеки. На
мою думку добре було б, щоб у
зимові місяці Мандрівна Бібліоте
ка подавала бодай-два рази в мі
сяць до нашої преси список кни
жок, які в неї є на руках. Замов- і
лення, які приходять до Мандрів-!
ної Бібліотеки, повинні бути ви-1
слані негайно, а якщо немає та- [
кнх книжок на руках, повинні | Челам, Саск., Ф. М. Ваш
карткою повідомити, що таких і вірш не надає іься іо іруку й то-
книжок немає. Тоді, коли книжок ..........—’------- »

І не буде вислано, кожний буде
знав, чому їх не вислано.

В. Пурич.

Іі ііім.-сч сумщі-
ро-
про

> і\ проіи м.ісої.оі а .п'єш і єг. щііч
\ иі'м: цими чірайк.ічн і іо-
М.ІІ.1ІІНВМ, щоб ВСІХ .Іреиііоп іннх
неї 1ІІШІ іВІ.ІЬІІНПІ. Фарчкор. нр.ІЦЬ

фармерп, — але ми не .маємо що
продавати. В осені фармерп були
примушені продавати своє збіж
жя по низьких цінах, а зараз
пшениця подорожіла, значить,
лишилися великі зиски в кншен-
нях галапасів. До того ціни на то
вари, які фармерп купують, так
піднеслися, що фармерп опини
лись в гірщ критичному положен
ні, ЯК колннебуть.

є тут католицька організація, а
також є СУС. Фармері. які нале
жать до цНх організацій, пезадо-
волені з них , кажуть, що вони .пі
ше говоряті, нам про Україну та
про “голо.і", який десь гам існує,
чи не існує а про наші
про наше життя, як його
ШИТИ, щоб це вмерти з
НІЧОГО це іхиіоріїгь".

Фармерп, які належать
організацій повинні домагатися у
свого проводу, нюб ті організа
ції боро.|цеь і.І їхніми ініїрес.і-

і.міі, щоб шн.іга.шсь ре.ііфу і і.н.
Ту г .іаіині.іікоиано органі і.інію

'мо.вчі, яка п.ія.іа собі ла .іди І.ПІ-
єі.іноішше фармер-
в К.ш.і іі ї ї чом\

Нх'і капііа Міняні країни ііршо-
іов.ішоіьсц і1 нової війни.

способом можна поліпшити своє
життя.

На мітингу ухвалено ряд резо
люцій такого змісту:

1. Домагаємося, щоб радні зда
вали звіт перед податковцями з
річної муніципальної конферен
ції, бо витрати були з муніципаль
ної каси, муніципальна
брала двох делегатів на
конференцію, які здали
засіданні муніципальної
тому скінчилося. Податкової хо
чуть знати, що там обговорюва
лося, які справи вирішувалося і

тєні погреби.
16 лютого відбувся масовий мі

тинг в цій місцевості, на який зій
шлося поважне число
та фермерської молоді.
му мітингу промовляв

І тюк про становище
| фармерів в Канаді,
і Іспанії та про загрозу вибуху но
вої імперіалістичної війни. Він
закликав зібраних будувати робіт-
ішчо-фармерські о р г а н і з а ц і ї.
1 Іа його заклик зорганізовано по
ний вініл, до якого вписалося 13
членів.і

І Іереїзджаїочи з місцевості до
місцевосіі ми мали нагоду стріча
тися з фармерами і говориш з
ними про їхнє положення. Е бага
то фармерів, які не маїоіь хліба,
не маюіь в що вбрашея.

Є випадки де
літ і не ХОДИ.III ще 10 ШКО III.

Я і.'.ье 13 років працюю

Боярчук одружився іру-

Життя фармерів на півночі
Саскечевану

|ку скалю при уживанню
ної машинерії.
уважали себе за “маленьких капі- і.мерів і т. ін.
талістів". Так воно було аж поки Капіталістична
не прийшла теперішня економічна'рює різні ілюції в фармерів про
криза. До того в останніх трьох'багатство, але в
роках ту місцевість навістила І водить їх до

(страшна посуха. °
го більшість фармерів в ній міс
цевості тепер на реліфі. Реліф
(цілком невистарчаючпй і. --------
фармерськіїх родин примушені
голодувати.

Д. Семенюк зібрав 75 ц. Жер
твували: Д. Семенюк 50 ц.; М.
Медицькпіі 25 ц.

Т. Костюк зібрав $2.00. Жер
твували: Костюк $1.50; В. Дзі-
вінський і І. Марчак по 25 ц.

Н. Никифорук зібрав $1.15.
Жер гну вали: по 25 ц.: М. Гарнії
і С. Обстриіі; В. Гнатюк 20 ц.; Н.
Никифорук 15 ц.; по 10 ц.: В.
Пантелюк, Е. Лукаіі і безіменний.

С. Новаковський зібрав 50 цен
тів. Жертвували: С. Новаков-
ський і А. Собкович по 25 ц.

Разом зібрано $10.30. Склада
ємо щиру товариську подяку всім
колекторам і жертводавцям.

ЛІ. Коруз,
секр. комітету’.

ВІДБУВСЯ ДИТЯЧИЙ КОНЦЕРТ
Біггар, Саск. - — 6 березня з

Фармерські.м Домі в нашій місце
вості відбувся дитячий концерт з
цікавою програмою. В концерті
взяло участь 25 дітей її шкільному
віці. Концертом проводила мо
лода товаришка Меті Дубчак.

Зимовою порімо англійська шко
ла в нашій місцевості заперта че
рез два місяці. Цього року ми ви
користали іі місяці ця и
джешія української ііиячої
.пі. За короікий час паша
ра багато скорнсіа.іа з іакої
.їй навіть ці поіоіштії ага
концерт. Коццері був (оси
спішний і публіка була і: іоноле-
на. ’іеякі і очки викоііупапо на І
іом.иаіінч пєб.іікп по іва р.і ш.

., . ‘ ■ іПри закінченні кгнцеріу однії
іоііарши вії шкільної о коміїеіу
шісіупш; і карткою промовою в,
і к.і іаи на не піку иоіреоі ноги 11- :
їй свої ііїн и> української інко
ли.

ІІіс і.і коинеріу ще о цін іона
рііт ІІІІ. І І нив і промовою, II ЯКІЙ
| ОГК.І І III про іеперіїшіі події II I

католицьких організацій та до
СУС-а, але вони відмовилися йо
му допомогти.

Фар.мері цієї місцевості мусять
збудувати сильну фармерську
організацію, а тоді голосно сказа
ти панам, що їм належиться від
повідне життя за їхню тяжку пра
цю. Коли уряд 'Канади збільшив
видатки на зброєиня, мусять бути
гроші на допомогу для фармерів.

Опісля ми подалися до .місце
вості Сван ІІ.тейіі. Здається, що
ви іесь далеко від людського жит
тя. Місцевість є біля ЗО миль під
залізниці. Фармерп дуг також пе
реживають великі з.іииіі. Вони
навіть пе можуть .іавеагн кортів,
щоб що ііебуїь зіобуїіі до хати,
би іа іа.іеко пі і залізниці.

Хоч гомсіеіи забрані іуг іо-
їсіиь іавпо, іо .інше іе-це-де пя ішвчаїц
І.ніайіеіе .і.почки чнсіоіо події, а'
псе решта ліс. Ви побачіїїс ма.іі
піски, в яких жипуіь фармерп а
родинами, а сере і них іі.шуіоіі.
і ти ші.

була така (в дужках подано.куп, сказав, що банк не позволить
вартість в 1935 році): Принс відробляти за податок, бо всі
Едвард Айлеіід — $31 ($31); датки заморгеджовані. Але
Нова Скошія — $35 ($31); Ню Бойчук сказав, що при добрій
Бронсвик — $28 ($25); Квебек]
— $38 ($41); Онтеріо — $44
($42); Мапітоба — $16 ($17);
Саскечеван — $15 ($17); Ал-
берта — $16 ($16) і Бритиш
Коломбія $60 ($58).

рік іісм.ію грошей іабра.ш , к
іоп.ірііиі.! госпіі.пі н іікарі, але
жііин іру кинн не нраіу.іа.іі'. ’іру-
кин.і .ївши.із ної .> з іьіім.і сінта-

МИ. одному було Тоді 9 о.іків.

хаті Н. Андріяшика.
з’їхалися на означений
тинг почався.

До слова покликано
Касіяна Скакуна. Виступаючи
промовою К. Скакун подав свою | яке становище забирали наші де-

ч.іе нереіціиі. про голод н і І’аі.
..................які при- Україні, ко,щ пере і її носом .по

лем іі її.і своїй фірмі. Він нами ні-Іо\ ші дні ці і иое\ пі нншх око- ш ирнмцр іКпь .< гоїло і іюид
нпі її беш.ііг. пшениці, іі цьш.і | цщі,. Цл вони щ.іііш іш і ніс п цього щ> о.ічніп. Бурку.і йд
він м ої би іпгжіііи ак ці .юцш. Вінршіїх їли цшх, чк в шх околп-
х.ііі нема іігіоіо. Оіщім с.пнюи, цих, > чі.ііх і.оїш нріііха.ні, бо і їм
коні цей ф.ірмер не іісіаііе і.по ]виші .......... і ш хоч ірох.і реліфі

кінні вона при-
переконаиня, що

і. В наслідок Ш’0- ддііцокціі вихід для них є будува
ти об’єднаний фронт проти війни

її багато ’ Фашиз'|У, а за кРаи|е життя для
себе і своїх дітей.

Іван І. Ясінськпй.

а радять-
вибороти

иванню мадер--кращий реліф, як би то заставити
Деякі фармерп (уряд дати забезпечення для фар-

Капіталї
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ТНЕ МНКНЕВ ОГ ТНІЗ ЗІЬ-

уек зніеьй із ота уоитн
ЗЕСТІОХ ВКАХСН Ш УЕКІІОХ,

Зреййеп, Аііа. — М’е аге яеші-
іпд уои іііє герогі Ггот іііє Йее,-
Лап. еатраідп. М’е еоііесіей $6,-
50 апй геегиііей 8 пелл- тетЬег.ч
йигіпд іііє сатраідп. М’е еоиїй
Ьауе Йоле тисії Ьеііег іґ іі туая
по» Гог Іііє соїй луеаіЬег лує Ііай.

М’т. Норсіїіп, Зес.

Ел-еп
с(пп-

Міезі Тогопіо, Опі. — Оиг Ііес.
Лап. сатраідп із Гіпізіїей апй лл-е
аге .чепйіпд уои а герогі. М’е до»
$21.90 Гог огд.-Гипй апй геегиііей
11 пелл- тетЬег.ч іп іііе сатраідп.
ТІїе еатраідп лл-а.ч доой еуеп ІІю
тув йій по( геасії оиг циоіа.

Еййіє СоІЬу, Зес.

£1алуа, Аііа. — ТЬе Йее.-Лап.
сатраідп із оуєг пий полу і апі
зепйіпд уои іііе герой. М’е еоі-
Іесіей $10.80 Гог огд.-Гипй апй
геегиііей 6 пелу тетЬегз.

М. ОогазИ, Зес.

Уегпоп, В. 0. — Ля лує геаііхе
ікаі іііє йеайііпе Гог зепйіпд іп
(Не Г)ес.-.Тап. сатраідп герогія
із ЕеЬ. 15 ллє аге зепйіпд іі іо уои
полу. Епеїояей уои луііі Гіпй $6.10
аз огд. Гипй. Ая лл-е аге опіу
а пелл' Ьгапсії лує йій поі йо аз
доой аз лує лгопій ііал-е Іікей іо.
М’е геегиііей 20 пелу тетЬег.ч
лл-іііеіі із тисії тогеіііап оиг цио-
1а. М’е рготіяе іо Йо Ьеііег пехі
ііте іп еоііееііпд Гшійз.

Ьика Кгіуепко, Зес.

!Ю,(Ю0 ЄВРЕЇВ ВИЇХАЛИ ДОСІ
З НІМЕЧЧИНИ

Опі. яоііі 21 Ьоокя оГ ііекеїя піп-: 'Пите ;
оипіііід іо $10.50. і ||аУІ, х(1)(]

5. Уісіогіа Ілуасіїпіик оі Ьаскіпе,1 |н1( и).
<2ие. яоїй 20 Ьоок.ч оґ ііекеїя апі-1
оііпііпд Іо $10.

6. Зіеііа Косіші оГ ІУіппірсд,
Мап. яокі 17 Ьоок.ч оґ ііекеїя апі-'
ошіііпд Іо $8.50.

7. Вії! У/изук оґ Саідагу, Аііа.
.яокі 14 Ьоокя апй 2 Ііекеїя апі-

пелу тетЬегя. М’е Ііоре Ніні іііе
лл-огк луііі іпіргоуе іп іііє Гиіиге.

А.А. Сазіог, Зес.

Мугпат, АНа. — М'е аге зепй
іпд уои $6 Ггот Ніе Г)ес.-.1ап.
еатраідп. М'е аге деіііпд йолгп
Іо ллогк Іо саггу опі ІІіе ріапя лує
тайе. Іп 11іе Гиіпге оиг луогк луііі
Ье піиеіі ЬеІІСг лує аз.яиге уои.

Оїда Рогегпіик, Зес.

луп я
лує яіагіей луіііі

Вагііпд, Аііа. — Пигіпд іііе
ІІее.-.Іап еатраіди лує іієій Ілло
аГГаігя, а ріал- апй ап Ліпаїепг
Х’ііе. Холу лує аге яепйіпд уои іііе
герогі. М’е еоПееІей $10.90 1‘ог
огд.-Гипй. М’е йій пій реї апу пелу
тетЬегя, Ьпі лує луєпі оуєг оиг
цпоіа іп Гипйч.

Неіеп Тпгко, Зес.

йау яіаіей рге.уіопяіу.

Ракап, Аііа. — 'ІУе аге зепй-
іпд уои а герогі оГ оиг 1)ее.-Лап.
еатраідп. Епеїояей уои луііі Гіпй
$4.60 Гог огд.-Гппй .апй 12 арріі-
еаіГоп еагйя 1'ог пелл' іиетЬегя. М'е
Ііоре іо луогк тисії Ьеііег іп іііе
Гиіиге апй оуегГиІГіїї оиг огд,-
Гипй <|іюіа ая луєіі ая полу
Ьеі'я <|ііо(п.

Іїезіог Зайолсау,

Мопігеаі, <2пе. М’е касо Гіп-
ініїей оиг ептрпірп апй іі епте
опі іріііе чиеееяяґій. М’е аге яепй-
іпд уои $27 огд.-Гипй апй 12
аррііеііііопя Гог пулу піепйіег.ч.
Оиг аГГаігя луеге япеео.чяГіїІ апй
тояі оГ оиг тепіЬег.ч луеге іпіог-
е.чіой іній «’огкей Ііагй іп іііе
еіппраікп. О. Віїсізка, Зес.

У7Е АВЕ ЗтаЕ ¥04 МГІЬЬ

кеер іт та.
МІНО МГІЬЬ ВЕ ИЕХТ ТО

СЕТ ТНЕ ЗІЬУЕЕ ЗНІЕМ)?

Берлін. За ос і .піні чотири
роки фашистської о режиму <
Німеччини пиемігрлпл.іо 90,000
л ііреїп. Тих, що і.і.іншії іисч.
нараховуєтьсп ще 109.8(4). Цен
тральний комітет допомоги єв
реям пл.інлс висилати протч-
голі наступних чотирьох років
під 12,000 до 20,000 євреїв річ
но. Перед євреями, які іа.іп-
шнлися в Німеччині тепер вже
не стоїть питання, чи емігрува
ти, але коли емігрувати.

Рпійіютте, Зазк.

Моозе йауу, Зазк. М’е аге
пйіпд уои оій.л ран оГ оиг нии-

ііекеїз апюипііпд іо $5.10.
11. Апп Везігоп оГ Оііалуа, Опі.

1 ііекеі аш-

уиюА-- $75.00 .380.00 159.00 65.00 298.00 45.00 1000.00

зепйіпд а Гиіі герогі оГ оиг еапі-
раідп ая іі із поі сотріеіе. М’е
луііі йо іііаі іп а еоиріе оГ йау.ч.
Холу лує аге яепйіпд уои $20 ая
раті оГ оиг циоіа.

Ніск Огіеізку, Зес.
ЗіиЬпо, АНа. — Епеїояей уои

луііі Гіпй а іоіаі оі' $10 Гог іііе
огд.-Гипй іп іііе Пее.-.Іап. еапі-
раідп. Л¥е аіяо геегиііей 4 пелл’
іпетЬегя. ]
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і.я поі Гипеііопіп"
Ііал-е ріапя іо геліл-е 
апй деі йолуп іо лл-огк. М’е луііі Іеі
уои кполу Іаіег аЬопі іііет.

Міке Тегекепес, Зес.

іп Иіе Гиіиге аіі
іаке раті іп іііе 
Ьгапсії апй іп іііія лупу лує
деі Ьеііег геяиііз.

Аппіе ЗіеГапіик, Зес.

огдапіу.аііоп, отдапігей 9 пелу
Ьгапеїіея апй геогдапіяей 4. Тіііз
іпеап.я Ніаі іііія еатпраідп всгуєй
поі опіу Гог гаіяіпд ґипйя Ьпі іо
Ьіііїй іір оиг огдапіхаііоп луіііі
пелл’ Гогее.ч.

Яееопйіу, лує лупііі іо яау яотпе-
ІІііпд аЬоиі. 11іе ллауя оГ еопйиеі-
іпд ІІю луогк Ьу яоше оГ оиг
Ьгапеїіе.я йигіпд ІІіі.ч еапіраідп,

Оііалуа, Опі. — М’е аге полл1 ге-
інгпіпд іо уои 11іе ііекеїя і’ог Иіе
Г)ее.-Іап. еапіраідп.
ріеаяе Гіпй а іпопеу
$10. ІІю аіпоппі
яоїй.

Оиг ¥8 Іігппеїі
іп ІІееепіЬег апй
20 тетЬег.ч. Холл’ лує Ііал’е 25 апй
тозі оГ іііеяе аге пелл’ іпепіііегя.
Оиг Ьгапеїі лл-огкя уегу луєіі полл-
апй Ііая тайе яоіпе геаі доой
ріапз. Апп Везігоп, Зес.

зиіі.я. Тііеяе Гогтя оГ лл-огк зіюиїй
Ье еопііппей Ьу ІІіе сотгайе.я
апй оіііег Ьгапеїіе.ч яііопій ігу
іііепі опі Іо іпіргоуе 1ІЮІГ лл-огк
аі.чо.

Саідагу, Аііа. йигіпд Іііе еаіп-
раідп Гогтей ілл-о дгоііря, “Вейя”
апй “Вінея” цп<ї. іііеяе сотреіей
луіііі еаеіі оіііег іп аіі рііазе.ч оГ
луогк. Воііі дгонрз ігіей

Хогіїї Коігтап, АНа. — М’е
аге зепйіпд уои і.ііл^-чиїія оГ іііе
Еес.-Іап. еатпраідп. Оиг Ьгапсії
яоїй опіу $3.30 луогіїї оГ ііскеіз
апй лл-е аге вепйіид іі іо уои. Аіяо
лл-е аге. зепйіпд 7 аррііе.аііоп
еагйя Гог іііе цей- тетЬег.ч.

Міке Рігпак, Зес.

Саідагу, АНа. — Уои аге рго-
ЬаЬІу алл-аіііпд іііія Іеііег но Ііеге
іі із луіііі а герогі оГ оиг еат-
раідп. Оиг іріоіа луая $20 апй 10
пелу тетЬегз. М’е аге зепйіпд
уои $30 і тій апй 24 пелл- іпетЬегя.

М’е рпі оп 2 еопеегіз апй Іієій
а яоеіаі йигіпд іііе сатраідп
луїііеіі луеге л-егу яиссеяяГиІ. М’е аі-
яо йіуійєй оиг Ьгапеїі іпіо ілл-о
дгоир.4, “Вейя’’ апй “Вінея”.
ТІїе дгопр.ч еотреіей луіііі еаеіі
оіііег Гог Гіг.ч( ріаее. ТІїе “Віиея”
л-олуєіі Ціпі і)іе“Кейя" луоііій Ье
ЬІне Ггопі Іііе Ьеаііпд апй зо іііеу
аге ця ІІіе “Віііен” луоп іііе Ьаі-
ііе. Тііін пелу лл-ау оГ луогкіпд
Ьгоіідііі ця доой гезпііз. М’е ге-
еоіптепй іі іо оіііег Ьгапеїіея.

ВІН М/иаук, Зес.

яо іттейіаіеіу. Вееапяе оГ
йеіау іп іЬе герогія лл-е лл-еге поі

Зазкаіооп, Зазк. — М’е аге
.чепйіпд уои $16.00 ая огд.-Гипй
соїіееіей іпуіЬе Вее.-йап. еапі
раідп. Пигіпд іЬія ііте лл-е. аіяо
геегиііей 9 пелу тетЬегя.

Оиг сатраідп йій поі соте опі
ая доой а.ч лує ехресіей, 1)іе геа-
.чоп Ьеіпд Иіаі поі пі] 11іе еот-
гайея луогкей іп іі. М'е Ііоре іііаі

сотгайез луііі
лл-огк оГ іііе

ЛУІІІ

ТЬе Сепігаї Соттіііее о£ іЬе
Уоиііі Зесііоп ИЬГТА луізітез іо
таке а Гєлу гетагкя оп іііе еапі
раідп сопйпсіей Ьу іЬе ¥8
Ьгппегея іп ЛееетЬег тій Лапи-
агу Гог огд.-Гипй апй пелл- тет-
Ьег.ч.

Рігзіїу, лл-е лл-апі іо яау іЬаі
Иіія сатраідп лл-пя опе оГ іііе
тояі. зисееяяГпІ єуєг сопйпсіей.
Тіш лл-е ііііує поі геасіїей оиг
Гіпапеіаі диоіа Ьиі. лл-е Ьал-е ге-

<*-
Ье

Гог
яо

лл іііі І Не яігійея лл-е аге еараїйе
оГ. .Чцєіі Ьгапеїіе.ч аге Іііе
ііїаі яіор ня Ггот Гіпі.чіііпд
Іаяк апй яіагііпд апоіііег оп Ііте.
М'е аяк
Ьал-е поі яепі іп іЬеіг ГпІІ герогія

МГіпйзог, От. — М’е яоїй $18.-
70 лл-огіЬ оГ ііекегя гЬаі луеге яепі
іо ііз Ьу іііе СС У8. М’е Ііал-е а Ііт-
Пе йіГГіспІіу іп опг Ьгапеїі Ьпі
лл-е Ііоре То яеіііе іі апй еопііппе
іо йо ел-еи Ьеііег ллогк М’е Ііоре
іо лл-іп іііе ргіге іііія уеаг іоо.

Йейіе Нисиїак, Зес.
Р.З. — М7іпйзог ¥3 ВгапсЬ хуаз

іЬе хуіппєг оГ Ше Гігзі ргіхе іп
ІЬе Еес.-Лап. сатраідп іп 1935-36.
ТЬеу Ьауе поі Йопе зо луєіі ІЬіз

оипііпд іо $5.10.
12. Аппіе ЗіеГапіик оГ Зазка-

гергеяеійаііл-е І00П| 8^ м,|,| 10 |ИІ()|;ч |(1-

а яііП тоге .чиссез.чГиІ Оее.-Лап.
еапіраідп пехі уеаг Ьоііі іп Гипйя
апй пелл- тетЬегя!
СС ¥8 ІІЬЕТА. М. ЗеусЬик,

Кеціпа, Заик. ТІїо оиг Ііпшеїі
лл-пя гепгдаиігей іп ВееешЬег лл-е
Ііііл-о Ііееп ііпіпд доой ллогк іп іЬе
нііогі Ніно оГ оііг охічіеиее. Еп-
еіпяей уои лх іі! Гіпй $2.і 60 Гог
огд Гний М'е піно дпіпей 5 пелл
пь'іпЬі’ГЧ ш (Іііч і-аіііраідп

То гаіяе оиг чиоіп ллє ІіеЬІ ап
Лііиііоцг Хііо ний а ріал, ЬоІІі
ііігійпц очі чііеееччГнІІл

3. Ргуиіііак, Зс'с
Оаііалуи, Опі. М'е аге кеші

ш< $8,1 й а-і геїигтш Ггощ іііе Иеу,-

Р.З. Тгапзсопа сЬаІІепдей МГіп-
і піред УЗ ЬгапсЬ іо гаіяе $35 оуєг
іЬе опоіа зеі Ьу іЬе СС ¥5. МГіп-
піред Ііаз саггіей опі іЬе сЬаІ-
Іепде Ьиі Тгапзсопа Гаііей. М’е
аізо луоиїй Ііке іо азк Тгапзсопа
опсе тоге іо зепй из а ГиІІ герогі
апй геіигпз оГ іЬе сатраідп іт-
тейіаіеіу. — СС ¥3.
Вгоай Уаііеу, Мап. — М’ е ап» а
Іііііе Іаіе іп зепйіпд уои оиг ге-
рогі <>Г іііе Пее.-Лті. еапіраідп.
Тііія із Ьееаияе леє Ііай яоіпе йіГ-
Гіепіііея іп рпіііпд оп а ріал апй
Іній іо рояіропе іі а Ґелл ііпіея ая
лл-е ллеге Гіхіпд пр от- Ііаіі. М’е
аге зепйіпд $4 полл Ьиі ллііі ігу
Іо зет] тоге Іаіег.

Реіег Запйиііак, Зес.

оГ
1о йо

іііеіг Ье.чі. іо соте опі л-іеіогіоня.
ТІїі.ч гаіяей ІІіе іпіегеяі оГ аіі іііе
тетЬегя іп іііе лл-огк оГ іііеіг
ЬгапсЬ. Всяійея іііія ап іпіеге.чі-
іпд ріап оГ лл-огк лл-ая тайе Ніаі
еусгу опе лл-ая іпіегеяіей іп.

Кедіпа, Зазк. аі’іег і.ііеіг геог-
дапіхаііоп тайе опі ап іпіегеяі-
іпд ріап о£ лл-огк, Ьазей оп іііе
асііл-ііу ікаі іііе тетЬегя апй
гЬеіг Ггіепйч лл-еге іпіегеяіей іти
чиеЬ ая йгатаііс апй зоеіаі асііл-
ііу. АП іЬе ай’аігя ппйегіакеп
лл-еге. луєіі ріаппей апй рорпіаг-
ізей. М’ііеп іііе ііте Гог іЬе аГ-
Гаїгя сате агоипй аіі лл-еге апхіопя

ТЬігйІу, тепііоп зЬоиїй
тайе о£ зоте ЬгапсЬез іЬаі
яоте геазоп Ьпує поі йопе
"-еІІ, поі опіу іп гедагйя іо Гпі-
ГіІІіпд Іііеіг іріоіая Іші аіяо іп аеі-
іл-іхіпд іііеіг тетЬегя апй Ьпіїй-
іпд пр іііеіг ЬгапсЬ. Таке Гог
ехатріе іііе ¥8 Ьгапсії іп Натії-
іоп. АІіЬо лл-е аге алл-аге оГ
йіГГіеиІІіе.я Ніаі іііе сотгайез аге ц,,, Г)ее.-.Іап . еапіраідп.
Гаеей луіііі іп Натіїіоп яіііі лл-еі
аге сегіаіп ІЬаі поі епондЬ лл-ая^
йопе іо іпіегеяі 11іе тетЬег.ч іп
іЬе лл-огк апй іо Ьпіїй ир іЬе
Ьгапсії. Зоте ЬгапсЬез іЬаі
Ііауе поі яепі іп Гнії герогія оГ
іііе еапіраідп аге Моозе Лалу,
Тгапзсопа, Еазі МЧпйзог, ап<1 а
Гелу оіЬегз Ьауе поі герогіей аі,
аІІ. II' лує еопііппе іо йо опг
лл-огк іп яіієіі а лл-ау.

и
МаНопаІ (^иоіа НссетЬег-Цпеапа Ніні аотв сотгайез іп ІІю

Лапиагу сатраідп 4,'г огд. і'ипй і тесгдапігей ЬгапсЬез ллеге піст-
$1052. ; Ьег.ч ої іііе ¥8 Ьсїого). ТЬів

ТЬо апіоипі твій1' апй яепі іп; еіріаіз 115% о( ІІю піспіЬегзЬір
іо ОО Уз ів $7(-,о.49 "’ІіісИ із 76% і <1 и о і а (пелу тешЬогв опіу)
т л>иг огд.-Гипй лри‘іа. ТЬо На-! апй 128% луіііі гоогдапіхей
иопаї циоіа (ог п»"’ иіетЬегз іп ЬгапсЬез іпсіийей. Тоіїй ретсеп-
ІЬо зате сатраідп "Аз 400 пелуДаКС 13 Лішіз апй пелє
піетЬегз. ТЬе ппп’Ьег о( тет-1 тетЬегз ог 102% луіііі йтй»,
Ьегв геегиііей іп ііп'ї |іШо 1)0Ху пн>тЬегз апй тетЬега ої ге-
4п0 аші луіііі геигдлпіхей Ьгапсії- огдапіхей ЬгапеЬе’і ої і ке депвгаї
•а шегв із бій ві*ШЬога (Низ' сатраідп і^иоіа.

МГЮЕВ ОР РКІ2Е
АМ’АВЕЕО „В^5тй5Е^ТКАьСОММІТТЕЕ ОЕТНЕуоіІТН

8ЕСТІОХ ТНЕ
ТІСКЕТЗ ЗОЕО & ТЦе Вес
ЛАИ. САМР^а£ВдІЛ0' 6709.
ВОНСНТ в¥ 8НЕМ7-

СНПК, 2063 ЬДдт’ЛИЕТТЕ
ЗТ„ МОХТПЕАІ,, (зиЕ

Тгапзсопа, Мап. — Егеп гііо
лл-е йій поі Йо ля доой а.я лге аші-

---------------- Іеіраіей лл-е ііал-е йопе яоте лгогк
Ейтопіоп, АНа. — М’е аге по!(йигіпд іііе еапіраідп. М’е

- $15.80 луогіїї о£ ііекеїя яепі
Ьу іііе СС ¥8 апй гаіяей 
і’гот ап аіїаіг лл-іііеіі такея а іо

Уппсопусг, В. 0. Нін,-є ллє
Ііал-е геог;'іііп,-ей от- ллогк оп а
пелл Ьтйа ллє іщуе Ьееи тиск

Зііапйго, АНа. М'е аге яепй-
іпд уои $10.20 Ггот ІІіе .чаїе оі’
ііекеїя і'ог огд.-Гипй. М’е аге ,чог-
гу іЬаі ллє йій поі деі опг (ріоіа

ця <п-р.-ГппіІ ЛІяо ллє аге >епйіид
1 аррііеаііоііч Гог п.-л. іпетЬегч

М'е иге Ч.ІГГЛ ІІІ.ІІ лл-е ллеге поі

М’е аге яіп-е іііаі іі
атраідп іііеіг патея

В. С. ТНЕ¥ РтаГІЬЬЕП ТНЕІВ' ,;иИе<1 460 пелл- тетЬег.ч іпіо оиг
пппв/ огдапігаііоп апй іЬе тозі іт-

«2І10ТА В¥ 220%. ірогіапі. оГ аіі із Ніаі йигіпд ііи.ч
СООП МГОКК, СОМКАЕЕЗ11 сатраідп лує Ьал-е асііуіхей от-

2. Маигісе ВисЬозкі оГ М7ечі
Еогі МГіїїіат, Опі. зоій 25 Ьоокя МГіїїіат, Опі. яоїй 10 Ьоокя апй З
апй 3 ііскеіз атоппііпд Іо $12.80.

3. Ггапк Зкелускик оГ Мопіг’- [ 
аі, <2ие. яоїй 22 Ьоокя оГ Ііекеїя К0](] ю Ьоокз апй
атоппііпд іо $11 апй аіяо гесгиіі-
ей 7 пелу тетЬегз.

іо йо оіігі •». Раиі Ьисіик, і ; - -- - 
еотгайея, лл-е і гот ІІіе І ЕІ<”1 А іп Рогі Агікиг, еія апіоипііпд Іо $5.00.

І БІЧ'КЕН ЗБІЛЬШУЄ БЮДЖЕТ
Вінніпег. Сіюарг Гар.-,>ц.

ліанігобськиіі скарбник, і.інрлі.
тшлпав минулого ти кпи в н->о.
нітіціональномл парламенті
Ііриіінчттн бюджет на $14,5<>4-
I 13.74. лі.ні ке па $.'.()0,(і(іо -5. ц,.
ше як минулого рокл Збіль
шення бюджету призначено го
ловно на соціальні услугн, го
спіталі, ніколи, допомогу муні-
ниііа.іам, втримання в добро-
мл нора ікл иронінціона іьних
доріг, на денартмент агрикуль-
тури та природних багатств.

Рогі МЧПіат, Опі. — Іп ііііз
Іеііег лл-е аге зепйіпд уои а еот-
ріеіе герогі оі оиг Сес.-Лап. еаіп-
раідп. Оиг чиоіа лл-ая $25 апй 6
пелу тетЬегз. М'е аге зепйіпд
уои $54.13 Гог Гипйя апй 12 ар-
рілсаїлоп еагйя їог пелу тетЬегя.

Опг ЬгапеЬ Ьаз тайе оллі уегу
доой ріапя ої лл-огк Гог ІЬе. Гиіиге
апй лл-е аге лл-огкіпд Ііагй Чо саггу
іЬепі оиі.

8іе11а ХіеІіоІаісЬик, Нес

Рогі Агікиг, Опі. — Епеїояей
уои луііі Гіпй а яит оГ топеу іо
1 е аййей іо оиг -Вее -Іпп. еапі
раідп такіпд Ніс 1 оіаі $51.75. М’е
аіяо геегиііей 12 пелл- тетЬегя іп
іо іЬе ¥8. Оиг диоіа лл-пя $25 апй
6 пелл- тетЬегя.

Опг сптраідп іпгпей опі япсії
а япеееяя Ьееаияе лл-е Ііай доой
со-орегаііоп луіііі Ніе ШхСТА апй
еяресіаііу луіііі іііе М'отеп’я 8ее-
ііоп. От- ЬгапеЬ ія ріаппіпд яоте
л-егу іпіегеяііпд асііуііу апй лл-е
аге япге оГ доой япеееяя іп опг
лл-огк.' ,

Неіеп М’егуЬо, Все.

лліН четі іііє геяі. М'е аге полл
такіпд пр а ГпІІ герогі оі' і|ц,
еапіраідп. М'е аг., аім. -епйіпд
уои іЬе пррііеаіитч ні і; ц,.ц
тетЬегя. з. Коззіск. Все.

Ьасіїіпе, <іие. — Неге із оиг уеаг Ьиі лує коре ікаі іп іке £и-
герогі оп іке Оее.-.Тап. еатраідп. іиге ТХнійзог луііі ітргоуе
М'е соїіесіей $25 Гипй апй ге- ікеіг луогк апй Ье опе ої іке їігзі
егиііей 5 пелл- тетЬегя. М’е риііадаіп. М7е аізо коре іо кеаг Ггот
оп а гаїїіе ої оиг олл-п іо Ііе.ір) МГіпйзог зооп. — СС УЗ.
гаізе іЬе <ріоіа апй аіяо Іієій ти
пу оіііег аГГаігя апй даіЬегіпдя.

.Токи МсСиїїоск, £>ес.

іо аііепй ая’іЬе.л '• хиі.(, ()|.
кал'іпд ап еп.іоуаЬі ’ ‘''еіііпд.

МГіппіред, Мап. ні а яресіаі
соттіііее Іоокіпд <‘г і)1р еапі
раідп луіііі іпапад Піеіг йи-
і.у лл-а.ч і о яее Піні, я , "огк іп (,о1]
пееііоп луіііі ІІіе 1 1-.Іац. еапі
раідп луая луєіі ріт'ьеіі ;ц1(] (,,н.
1-іей ОПІ рі-орегіу. фипі аГГаігя
луіііі ¥8 ЬгапеЬея > т М’іппіред,
'Ггапяеопа, апй Р''яі Кіійопап
луеге огдапіхей. Ьл’1’1.'' ілл-о лусекя
Ьайдея лл-еге діееп пні |0 5 еот-
і-шіея лл-ііо яоїй ІІН’ піояі Ііекеїя
іп Ніаі ііте. ТІїеіг. паїпея лл-еге
рпі оп а ЬпІІеііп Іітп-іІ \у]цч.е а||
еопісі яее. Т11ІЯ кері Ніс іпіеі-еяі
оГ ції ІІіе еотгайея ІЬі-опдІїоиі
Іііє лл-ЬоІе еатраіді1-

Гогі МГіШат ліні Рогі Агікиг
аіяо огдапіией. .іоіпГ; аІГаігя апй
еотреіей луіііі еасії <>||іег. Тке
лл-іппеї- і.я іо кал-е а Ьашщеі діу-
еп Ьу 1Ііе Іо.чегя. Тіїеіі- лл-огк лл-ая
луєіі ріаппей апй Іоокей'аГіег Ьу
сатраідп тападегя. ГІіе геяіііі ія
а уегу яиссеязГіїї еапіраідп апй
Еогі МГіПіат ія рґераі-іпд іо Ье
диеяі аі а капіріеі Ніаі ія іо Ье
огдапігей Ьу Рогі Агіїпп- апй
М’еяі Ь’огі М'ІНіаіп.

Мапу оіііег ріаеея ллііеге іке
лл-огк іп іке еатраідп лл-а.ч лл-еііі

НІПоск, Лііа. ■— ІІце іо а яипііі
пичпЬегяІіір ллє ллеге поі аЬ|е |()
ГиН’ІІІ оиг циоіа. Веяійея ллє ллеге
ЬеІрінд іііє ІЧЯ.'ТЛ Іо рау Гог
Ііхшд Іке ІийІ. М'е аге яепйіид
уои $3 25 пилу апй лліН кеші іііє
Ьійипее ІіИсг ця ллє і
гаіяе опг ГиІІ (ріоііі. То гаіяе опг
цінна ллє риі оп а ріпу, Ьш ая іі
лгпя уег.л еоїй іній яіогту іііаі
йау іі йій поі Ьгіпд пя іііє йеяіг
ей гечпііч.

М'е аге деіііид йолгп Іо ллогк
тій лліН деі ііііпдч яігиідінецей
опі МЮІІ

Зіапіеу Кодаїікі, 8ес.

Хелу Кіелу, АНа. — 8оггу Ніаі
лл-е йій поі яепй іііє герогі зооп-
ег, Ьиі іііі.ч із йпе іо віекпеяя опі
Ііеге. М’е аге зепйіпд уои $10 ікаі
лує доі Ггот іке заіе ої іке ііс
кеіз.

Раиііпе В. 5атоі1, Зес.

------------------ 0
тоге яиесе.ч.чїи1 іп оиґ лл-огк. ТІїі.ч
сап Ье зееп Ггот іке гезикз ої
іке Сес.-Тап. еатраідп.

М’е аге зепйіпд уои $30 огд.-
Гипй апй іЬе арріісаііоп еагй.ч ої
34 тетЬегз лл-Ьо доіпей йигіпд
іііє сатраідп. Оиг лл-огк Ііаз іт-
ргоуей а Іоі. апй лл-е аїлуау.ч Ііал-е
а ріап оГ луогк тайе Гог а еоиріе
ої топік.ч іп айуапее лл-кісії діуея
из ііте іо ргераге апй саггу опі
от- іаякз ргорегіу.

Аіісе Вгаіко, Зес.

М’езі Еогі МЧНіат, Опі. — М’е
аге зепйіпд уои а герогі ої іке
Сее.-Лап. сатраідпь Іі тау зеет
ікаі лл-е Теїі йолуп іп оиг лл-огк Ьпі
іі із поі зо. М’ііеп лує .чіагіей іо
лл-огк іп (Ье еатраідп оиг тет-
Ьегяііір луая уегу ятаїї Ьиі іп зрііе
ої ікаі лує гаізей $14 їипй апй
геегиііей 15 пелл- тетЬегя. Оиг
циоіа лл-ая $20 апй 6 пелл- тет
Ьегя. М’е аге яиге Ніаі іп іііє їи-
іиге лл-е. луііі йо тисії Ьеііег луіііі
іЬе пелу тетЬег.ч лл-е Ьал-е полу.

Маигісе ВискозИ, Вес.

МГіппіред, Мап. — Йигіпд іііє
Йес.-Лап. сатраідп оиг ¥8 Ьгапсії
лл-аз л-егу аеііуе. М’е Ьауе іо яау
Ніаі поі аІІ Ніс тетЬег.ч рагііеі-
раіей апй яоте лл-еге поі еуеп іп
іегеяіей іп Ніе лл-огк Ніаі лл-ая
ріаппей апй сап-іей оиі.

Тке ге.чиїі.ч ої оиг сатраідп
яреак їог Ніст.чеіуея. М’е яоїй
$55.50 лл-огіїї ої ііекеїя апй доі
$37.72 їгот ТІїе аїїаігя, такіпд а
іоіаі ої $93.22. М'е і'аііей іп оиг
пелл- тетЬегя циоіа луЬісіі лл-ая 15
пелл- тетЬегя а.ч лл-е даіпей. опіу
10. Тііія яііолл-я Ніаі ії аІІ Ніе тет
Ьег.ч Ііай лл-огкей а Ьіі. Ьагйег

, Ніеге лл-оикі Ііауе Ьееп по (Іійіспі-
іу іп і’иИіПіпд оиг циоіа. іп аІІ

і ге.чрееія. 8. Коскиі, Зес.

і/ \л !

ЙМ у-5' иігтл Ж:
V; ФкадмАПонтМ'к •-г^у ш / ..-її,

-

Лап. еатраідп. М'е аіяо даіпей 4
пелу тетЬегя. Оиг ЬгапсЬ лл-ая го-
огдапізей Йигіпд іііє еатраідп.
Оиг Ьгапсії із луогкіпд їіпе полл-
апй лує іпіепй іо ііал-е зоте геаі
ііуєіу асііуііу огдапігей зооп.

8. МГ. Мейхуій, Зес.

ЗийЬигу, Опі. —■ Епеїо.чей уои
луііі їіпЙ а герогі ої іЬе. І)ес.-Лап.
сатраідп. М’е йій поі їиїїііі оиг
циоіа Ьиі ікаі ія Ьееаияе оиг
тегіїЬег.чкір луая ятаїї луіієп лує
.чіагіей іЬе сатраідп. М’е еоііесі-
ей $15 апй геегиііей 6 пелл- тет
Ьегя. 3. ВаЬіоп, Зес.

Ггопіопас, <2ие. — Оиг
Лап. сптраідп лл-а.я циііе яиееея-
яїиі. М'е лл-еге аЬІе іо ііуєп лір оиг

і Ьгапсії еопяііІегаЬІу (Іигіпд Ніс
Ііте ої Іке еатраідп. М'е еоіісеі-
е(1 $20 І’ог огд.-Ґипії тій геегиіі-
еіі 17 пелл- тетЬег.ч. М’е Ііал-е
шаііе доой ріапя тій лл-е аге яиге
Ний ііієу лл-іП Ье саггіей опі.

3. А. ЗоЬазііапоуіск, Зес.

Іп іойау’.ч УОИТН ГОТПШ лл-е
Ііал-е рпіііі.чііей Іііє луіппіпд Ьгапсії
апй ІІіе еотгайея лл-ію яокі іке
пюяі ііекеїя? аіяо Іііє лл іппег ої
іііє еопіеяі. іп Ніія сатраідп. Уои
луііі аізо яее іііє НОХО11К ВОІЛ,
ої іііє Ьгапеїіея апй іпйіуійиаі
сотгасіе.ч луііо ііауе луогкей ує-

ріаппесі апй луєіі саггіей оиі еоиїй і'У " сії іп Ніія еапіраідп. М’е
Ье тепііопей яиск ая Уапсоиуег, м'ізії іо сопдгаіиіаіе ікеяе Ьгапсії-
Оєгуєпі, Тіттіпз, Тогопіо, Моп- еч апй іпйілійиаі еотгайея оп
ігеаі, Ггопіепас апй Оііалуа. іксії- доой лл-огк апй Ііоре іо яее
ТЬеяе ЬгапсЬез Ііал-е луогкей луєіі
апй лл-е лл-оній Ііке ТІїе еотгайея
іо лл-гііе іо іііє УОИТН РОНИМ
апй Іеі Ніе оікег Ьгапеїіея кполл-
ої Ніеіг Гогтя оі’ лл-огк.

Іоіопіо, Опі, — М’е аге яеті-
шд уоп Ніс герогі ої опг лгогк іп
Ніе еатраідп. Опг цппііі лл-ая $35
апй 15 пелу тепііпч'.ч. М’е Ітл-е
ол-еі-іпііІІІей іі |шН) іп огд.-їііші
11111 •'•'“іпкегн. М’е аге кешііпд
учи $15 тій 38 ііррііеаііоп ещ-йя
іт- пелу тетЬегя. Він Нііч і.ч поі
Піе ічкі. От- піт ік Іо деі ]()0
тетіїегн зо ллє аге еопііішіпі; опг
(Ігіле Гог іпетіїег.ч.

Вії! Кеппіск, Нес.

2опі, Аііа, ЕпеІокеїІ ріеаче
і'іші іііє Ііекеї.ч тні Ніс ппніеу
Іог огр Інші. (>пг циоіа ленч $ІІ
і'ішіі тій 6 ш-лу тетіїегч. М’е
І-ІІІМЧІ $|(і.>() тій геегпііічі І пелл
иіетіїсіч Ме аге і;<ііщг і,і |»е| ц
еоиріе топ...... . піешЬегч іп ІІІЄ
уег.л непі- ІІІІІІІ'І*

М'е Ііоре І Іші Хііііі ещішя
іп ІІіія еашраіі'іі тій деіч
Мілсг Нійеій Ііолл пішій (і ■>

ЛоІШ 1. 1)Щ|(ц, Нес.

Рогіаде Ьа Ргаігіе, Мап. —
Оиг герогі із а Іііііе Іаіе Ьиі Ніаі

і із Ьееаизе лл-е Ііай оиг аїїаіг ріап
пей Гог а Іаіег сіаіе. М’е'доі $4,30
Гог огд.-Гипй лл-іііеіі лл-е аге зеїкі-

, іпд І о уои.
М. Ргойоп, Зес.

Тіттіпз, Опі. Оп аееоииі оґ
Іііііе ІіагчіяІіір іп еііеекіиц ир оп
іііє еатраідп гекиїїч ллє аге а ІІ1
Не Іаіе іп зепйіпд іі іп Іші лге
лліН Ье тоге рииеїшй іп Ніе Ги-
іиге. Оиг гечиїіч аге ач ГоІІоллз:
їог огд. Гипйч лл є еоНееіей $60 Іші'
ач Іо тетЬегя лл-е йій ш>і І’ійГіНІ
оиг цііоіп ач лує опіу доі 2 теїіі-І лоїе іо а» пепег пш -пік и ,іч ,,ТІ
Ьегч. ! ассішій оГ Іш.І чеаіііег М'е лмі]

їй оиг пехі Іеііег лує'Н кеші уои <1о Ьеііеі ш Ніс Гиіиге
її тоге (Іеіиііеіі герогі аші сі і м. Йогоіику 8ее

(2И0ТА ЗЕТ ВАІЗЕЙ ТОТАЬ
Гипйз пелу піет. Гипйз пелу тет. регсепі.

Еогі МГіїїіат, Опі ?25
Рогі Агіїїиг, Опі $25
Саідагу, Аііа $20
Тогопіо, Опі $40
2ога, Аііа  $6
Уапсоиуег, В. 0 $30
М’езі Гі. ІУт., Опі. ... $20

. М’іппіред, Мап $45
Ракап, Аііа ..........$14

. Ггопіепас, <2ие $25

. Мопігеаі, (^ие $25

. Кедіпа, Зазк $15

1. ВІН Вйгке оГ Тогопіо, Опі. ( оипііпд іо $7.20.
і, ол і і є,!, .і, лі.-, І 8. Оїда Воуик о£ ЗийЬигу, Опі.яо і ЗО Ьоокя оі Ііекеї.ч лл-огік $1:>. ,, У . п ,. ,. ,і, ' яоі(і 12 Ьоок.ч тій 2 Ііекеїя ат-

Не гесеїуей Ніс рпхе оі $.1 діееп 01]і1(іі1!Г 1о .$6.20.
НіечЬу іке СС У8 Гог Піе Ье.чі лл-огк іп і ^7оойз ої МГіппіред,

'Мап. яокі 11 Ьоокя оґ ііекеїя аш-
, оппііпд іо $5.50.

10. Топу Лолуаїкозкі оґ Гогі

Иапике, Аііа, —- С'отгайея, лує
аге .чепйіпд уоп Ніе герогі оґ оиг
Иее -3ап еатраідп. М’е яоїй $3
луогіїї оґ ііекеї.ч апй геегиііей З
пелу тетЬегя. М’е аге зоггу Ніаі
оиг сатраідп сате оиі. яо рооі
Ьиі лл-е лл-еге поі аЬІе іо деі тгге
аз тозі оґ оиг тетЬег.ч лл-еге
яіе.к. ТІїе ріау Ніаі лге ргерпгей
ллая поі зіадей Гог Ніія геазоп

Оиг Ьгапсії луня геогдаптей іп
-Іесеткег апй лує пге Йеіегьиисй
І о (Іо Ьеііег іп Ніе Гиіиге.

№ск Рапуіик, Зес.

Натіїіоп, Опі. - Епеїо.чей гоп
лл-іН Іній а герогі оґ оиг Иее -.Тип
еатраідп. М’е т-е зепйіпд уои $5
Гог оі%-1ипсІ. «ге ноггу Ниц
ЛУЄ (11(1 поі ГпІГіП оиг циоіа тій
ЛУІІІ (1-у Іо (Іп Ьеііег пехі Ііте.

Вигіпд іке саіпрпів11 ллє ге-
егтіеіі 9 пелл- тетЬегя. М’е Ішл-о
пикіе а ріап о£ лл-огк ти] аге Н)п.е
Ніні тії- лл-огк лл іН до аііет].

Місіїаеі Карііап, Зес
Зіюрепеде, АНа. - Епеїояей

упи луііі Гіпй $7.20 ая геіпгпя
ігот Ніе Пее.-Лті. ептраідп.

М’е лл-еге шн иЬІе іо )і,ції щ,.
еіііія їй- яіаде ріиу.ч ач лл-е Іиїл-е по
яиііиЬІе ріаее іо рці япсії пр. Оиі
чі(1е оґ ЇіпЙ ллє йій ,-111 ллє еоиїй.

Р. І. Кегоііи'л, Вес.

М

6 $54.13 12 208.26%
6 51.75 12 203.5%

10 30:00 24 195%
15 45.00 38 191%
5 16.35 4 176.2%

15 30.00 34 163.3%
6 14.00 15 160%

15 93.22 10 137%
5 4.60 12 136%

10 20.00 17 125%
10 27.00 12 114%
10 25.60 5 110.3%
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ВІДОМОСТІ ЗВІДУСІЛЬ

а еро-
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в

УВАГА! ЛІС РИВЕРСЬКА ОКРУГА - УВАГА!
Повідомляємо усі відділи ТУРФДім в Піс Риверській окрузі, ІДО

о

2.
г лх п ‘ ' ------------------------- . V» ■ о пашні ипр'У" о. рнош 1 олішп і ссд

зі, 3) «планування оргфонду Провкомові; 4) Впланування праці на 4. Звіт окружкому.
ЛІТНИМ гоїли» Отнлнїп ......___— .________ .... 1 _ . 1 10.
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1.00

.50

.50

1.00

ЇМ Р1 А N IIЕ МЕРІЕ5

ВІДСКі
НА\¥К і

Товариші! Відновляйте пе^
редплату на “Фарм. Життя”.

1.25
.35

віли піднесеними вгору
нсиими п’ястуками.

5. Звіт делегатів.
6. Дискусія над звітами.

акрів, а в плані є засіяти 37,797,-
600 акрів. За той самий час ми
нулої весни було вже засіяно 1,-
603,200 акрів. В південній Росії
сніг й води затримують весняні
роботи.

ЗРОСТАВ ТОРГІВЛЯ МІЖ
КАНАДОЮ 1 СПОЛУЧЕНИ

МИ ДЕРЖАВАМИ

СПІЗНЕНА ВЕСНА В СРСР
ЗАТРИМАЛА СІЯННЯ

Через спізнену весну, сіяння

ХОРОБРІ БРИТІЙСЬНІ
ДОБРОВОЛЬЦІ

з
4

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ПІС-
РИВЕРСЬКОЇ ОКРУГИ

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА В НЮ-
КІВВСЬКІЙ ОКРУЗІ

ОКРУЖИЛИ ВАЛКУ ТРОКІВ
1 ВІЙСЬКОВОГО ЗНАРЯДДЯ

•X
Міжнародна бригада ізолюва

ла в четвер, минулого тижня,
велику частину італійської ар
мії і валку з 500 троків ііала-
дованих військовим знаряддям.
Це було в місцевості Брігуега,
на секторі Гвадалахара.

(Офіційне звідомлення гово
рить, то лоялісти збили на зе
млю два італійські бомбовози
типу Фіят.

АРЕШТУВАЛИ ШП1ВНІВ
І САБОТАЖНИКІВ

Відкриття нарад.
Провірення делегатів.

3. Вибір голови і секретаря нарад.

П’ятдесята урядових
планів, наступаючи на фаши
стів в околиці міста Брігуега,
скинули 760 бомб, чим нароби
ли фашистам багато шкоди.
В боях на північний схід від
Мадріду лоялісти збили 5 фа
шистських аеропланів, стратив
ши одного свого.

Забрані в полон італійці за
являють, що вони були без
праці, вписувалися до експеди
ції, бо їм казали, іцо вони по
їдуть до Етіопії.

Оцим повідомляється, що тов. Н,
Рачук, організатор ТУРФДім і його
секції в ню-кіевській окрузі в такому
порядку:
БУЧАЧ — в п’ятницю і суботу, 26

і 27 березня.
ГИЛОК — в неділю і понеділок, 28

і 29 березня.
НІО КІЄВ — у вівторок, середу і чет

вер, ЗО, 31 березня і 1 квітня.
Провком закликає усіх укроїнськнх

трудящих прибути масово на повище
згаданні мітинги, на яких тов. Н. Рачук
вияснить важливі фармарські справи.
Про місце і час мітингів слідіть за о-.
голошеннями у вашій місцевості.

За провком ТУРФДім,
С. Олексій, сскр. ’-

Торгівля між Канадою й Спо
лученими Державами значно
збільшилася в 1936 році. Екс
порт яблук з Канади до Спо
лучених Держав становив 8,069
бочок, тоді, як в 1935 році ійн
становив 2,586 бочок. Експорт
цукру становив 8,207.523 фунтів
в порівнянні до 1,710,850 фун
тів у 1935 році; живої худоби
(поверх 701 фунтів ваги) —
224,306 голів у порівнянні до
108,557. голів у 1935 році; сира

'— 11,456:400 фунтів у порів
нянні до 8,479,300 в 1935 році.
Домашні скспорти становили
на суму $406,664.567 в 1936 ро
ці, а в 1935 році лише $358,-
569,736. Загальний імпорт з
Сполучених Держав до Канади
становив $369,856:000, а в 1935

(році він становив $312,417,000.

 Закликаємо усі відділи ТУРФДім вислати своїх делегатів на ці на
 ради. Також запрошуємо прибути наших симпатинів. Зробіть свої

наради масовими. я. Сенюта, сскр.

35 О-
орга-
вбив-

Повідомляємо усі відділи нашої о-
круги, що окружком висилає на ор
ганізаційну об’їздку т.т. М. Алексіє-
внча і Я. Ссиюту. Просимо місцевих
товаришів широко проголосити ниж
че подані мітинги, які відбудуться в
такому подяку:
ГАЙ ПРЕЙРІ — в неділю, 18 квітня,

НАРОД ДАНІЇ ПОМАГАЄ
ІСПАНЦЯМ

За перших чотири дні збір
ки на допомогу Іспанії зібрано
понад 30,000 короп. Жертвеи-
пість донського народу є така
велика, що 7,000 корон прине
сли самі до бюра комітет}' в
Копенгазі.

Зібрано також багато пожи
ви і одягу. Комітет робить ста
рання, щоб перевезти все це до
Іспанії.

7.
8.
9.

В Мадріді арештовано
сіб, членів фашистської
нізації, яка планувала
ства, кидиепипги й саботажі,
'щоб пошкодити обороні сто
лиці. Ця організація мала в
своєму посіданні 'склади аму
ніції. планувала пірнати гене
рала Хозс Міа'ха, висадити в
повітря фабрику зброї та псу
вати машиною кріси.

Лідером тієї організації шпі-
онів і саботажників був відо
мий фашист Ехуперіо Муноз
Гонзалес.

ПОВІТРЯНИЙ НАСТУП НА
ФАШИСТІВ

ПОБИЛИ ФАШИСТСЬКОГО
ПРОВІДНИКА

11а мітингу в Бсршсм хтось
кинув шкляпкою від пива і ле
гко покалічив Леона Дегреля.
провідника бельгійських рек-
сістів (фашистів), а па мітингу
в Дсльсск кіпісііо на нього по
судиною з їдким плином, від
чого він зазнав також легких
ран.

Дегрель капдпдує па посла
до бельгійського парламенту
в окрузі Брюсель проти пре
м’єра Ван Зеляпда.

ПОШЕСНІ ХВОРОБИ МІЖ
ІНДІАНАМИ

200 миль па північний захід
від [Ірнпс Алберт ширяться по
шесні хвороби, головно серед
дітей, які вже забрали багато
людських жертв. Уряд, не кло
почеться, щоб припинити по
ширення пошесних хворіб.

6
7
8
•І

10

о годині по^отнГТфпрм”: Рад- Союзі дс,11° затрималося. До
СОНСЕТ ГАВЗ — в вівторок, 20 квіт-.15 березня засіяно тільки 223,600

ня, о 2 годині пополудні, в Фарм. - • ---------
Домі.

ГІРЕСТВИЛ — в суботу, 24 квітня, о
8 годині вечора.

ВОЛИНЬ — в неділю, 25 квітня, о 2
годині пополудні.

РОИКРОФТ — в понеділок, 26 квітня,
о 8 годині вечора.

ВОК1НГ — у вівторок, 27 квітня, о 8
годині вечора.

СЕКСМИТ — в четвер, 29 квітня, о 8
годині вечора, в Фарм. Домі.
Просимо товаришів на місцях дати

організаторам всяку моральну та ма
теріальну піддержку! Мітинги скли
кається для обговорення різних важ
ливих фермерських справ, тому за
кликаємо усіх не пропустити цієї на
годи і прийти масово па мітинги.

Окружком ТУРФДім.

Командир батальйону м|)іаіі1‘
родпбї бригади, капітан Г. І.
Впїітрінгеп, опрокидує гидкпн
напад консервативної газети
“Лондон Дсйлі Мейл” на ан
глійських добровольців. Вш
говорить, то всі напади згада
ної газети є безпідставні і бре
хливі. Деякі англійські добро
вольці відзначилися спеціаль
ною хоробрістю. Дейтнапт
Копмсн, хоч був три рази ране
ний. вперто боровся, аж доки
не ослаб в наслідок упливу
крови. Майже про всіх членів
англійського батальйону мож
на сказати багато слів похва
ли”  сказав Винтріпгеп.

наприкінці якого будуть дані нагороди

відбудеться
В П’ЯТНИЦЮ, 26-го БЕРЕЗНЯ, О 7 ГОДИНІ ВЕЧОРА,

в Ту Гилс, Алта., в "Рекрісіпон Гал”.
Окружком постарався о різні гри і забави. До танців буде при
гравати добірна музика. Набувайте скоро тикети і будете мати
нагоду отримати внагороду одну із трьох гарних речей. За цей
пікет матимете також вступ на карнівал.
Проситься вІлД,ли> ,,|с* |це ,|с прислали тикети, зробити це до 21
березня, тикети висилати на таку адресу: — Н. В. Ннкіфорук,
П. О. Ту Гилс, Алта. — ПРИХОДЬТЕ МАСОВО!

Окружком.

УКРАЇНСЬКІ

Д-р БОЙКОВИЧ І
ДЕНТИСТ

тсл. менш. 6856

УЄДГДПІЕНЮШІШ ОКРУГА!
Окружну нарпівал, який мав відбутися в Ленюк, Ню Київ і Ги-
Д°'(, з важливих причин відложений. Ті, що вже мають куплені
тикети просїгмо їх затримати, а ті, що ще не мають, просимо як-
паишвщипр набути, бо

ЦЕ СЛАВНЕ ЗІЛЬНЕ
ЛІКАРСТВО ПОМАГАЄ

ТИСЯЧАМ ПРИЙТИ ДО
ЛІПШОГО ЗДОРОВ’Я

Якщо вам докучає затвер
дження, ревматизм, “ню-
рітіс”... чуєтеся ослабле
ним, нервовим, вичерпа
ним... безпечний і певний
спосіб до направлення ва
шої цілої системи є брати
Блекгавка “Блад єн Балі
Тонік”, природний спосіб
до відзискання здоров’я.

Цс 100% чисто з зілля
лікарство повстало в ті
часи, коли сильний, здо
ровий червоношкірий ман
дрував країною, щоб усу
вати нечистоту і трійливі
кваси, які роблять вас ту
пим, повільним, вичерпа
ним і б.сз життя.

“Блад енд Балі Тонік"
Блекгавка відбудовує здо
ров’я і енергію, прочитує
кров, печінки і нерки, ре
гулює жолудок, відбудо
вує цілу систему до тако
го степеня, що затвер
дження, ревматизм, нюрі-
тіс, нервовість і вичерпан
ня є па завжди усунені.

Використайте цю спе
ціальну оферту...

Пришліть $1.00 на повної
величини коробку “БЛЕК-
ГАВК БЛАД ЕНД БАДІ
ТОНІК", а дістанете ДА
РОМ коробку знаменитих
нових пігулок (БЛЕКГАВК
СТОМАК ТЕБЛЕТС), які
швидко приносять поміч
усім, що терплять від не
стравності, болів під сер
цем (“гарт бери"), жолуд-
ковнх недомагань, “есідо-
сіс" і т. іп. Ця оферта є
тільки на ограїшчеіінй час.
Купуйте у свого аптекаря,
або замовляйте сьогодні

під
Ві м книхк імоідм

Ні.мііи Со.<г. Оіят іоо
1530 Окмамч Зі

ОКРУЖНІ НАРАДИ В ПРИНС АЛЕРТ, САСК. і
Щоб обговорити всі справи, які дотикають життя трудящо-

ю народу нашої округи, Окружний Комітет УРФМО постано
вив скликати окружні наради в ДНЯХ 10 і Ц КВІТНЯ, в Робітни
чому Домі в Принс Алберт. На ці наради запрошується також
церковні та націоналістичні товариства, до яцих вишлемо окре
мого обіжника. Наради повніші бути масові.

На нарадах будуть обговорюватися такі питання:
Справа будування єдиного фронту д0 боротьби за краще
життя. і
Вплановашія праці на літний сезон.

Спільне святкування Першого Травня,
4. Влаштування двомісячного освітного курсу.
5, Здобуття фонду для ведення організаційної праці в окрузі.
ПРОГРАМА НАРАД:

Отворепня нарад.
Провірення делегатів.
Вибір Комісій.
Звіт Окружкому.
Доповідь про внутрішню організаційну працю.
Доповідь про пресу, її .иіачешш Та поіребу поширення.
Доповідь про потребу і значення єдиного фронту. |
Доповідь про міжнародні події.
Знігн делеіагів І дискусії над доцО(1| їдямн.
Звіг Комісій.
Вибір Окружкому.
Закриті парад.

ЛІКАРІ

Д-Р СТРОГАН
ЛІКАР-ОІІЕРАТОР

...... іед. Тел. мешк. 97966
■ ііпЙН°и,шу і«)І’»п<о-лучеііу Ьрево-термію для ревматизму,
 Х-реІІ і флуроскопія.

Сапа(1а виіе. Оїіїсе Тої. 6864 За.чкаїооп, Завк.

ПЕРЕХОДЯТЬ НА СТОРОНУ
ЛОЯЛІСТ1В !

Після засипання з літаків
пропагандовою літературою
фашистські позиції, на сторо-'
ну уряду перейшли 20 Італії!-1
ських солдатів. З закликом'
“хай живе італійський народ” і
лоялісти розцілувалися з іта-!
лійцями, па що італійці відпо-

[.к-ріг і’отові її поіи'ді.’іоі: ■
і і II •Ііімоплпйто
Шіра:і П'ччйіної догліі-
іш. Усі доброго гатунку.
II н ш і т і. ;ш цінником.
И її й ста ріп і удоско і пілоні
іиііфіінільііі курчат,

258 Маіп Зт., УУінпірес, Мли.

НОВІ КНИЖКИ З РАД, УКРАЇНИ
ґлп мКі/ иісвчс,ш<>» Марко Вовчок, Я. Купала. І. Франко. Я. Глі-
™ ' Л <0|1,0биіІСЬІ<ий> А. Тсслсішо, І. Куліш, м. ГорькиП, Д. Бед-
иї!ш прХіЙ,“ільЇ“7“. опрап1.1:! багап^'а.а

УК* ? С Е укРа!ІІСЬКа читанка з додатком граматики.
гоаматіши її Т"Х оло“іда"ь І по«ііі та ЗО сторін української

ХРРСТПМ АТШ рЬними малюнками. Ціна ________
ських пис!мшппшіп!<і ’їт01 ■'"^ГІ’АТУРИ. Наіікращі твори україп-
I ніякі Т’ Шевченка, Марка Вовчока,
кілька ™.піп Гштк,: їй Іаса Л 1 "• Грабово,кого. Л дальше
в опоав! ті Ш с Іе іа 14 ТВ0РІ11 інших письменників. Книжка

ХРГ СТОМ ля •• ЩЖ1 ?М! .сам,,х письменників. Ціна....... ..... .. ..........Х Ьк асіяЛ В Л'ТЕРАТУРИ. Підручник для вищих
Гот. ш<а м ; пСНІ ТВТ' фРа|ІІ(а- Коцюбинського, Тичини.
Н малюнками. ’ І,сРпома,км<»'о і Кулика. Книжка в оправі

Х1>1 внюи/ ПІ її о^ГІ’ЛТ УІ’П. Підручник для середньої
машнїкамн ПППІ?.'“^“ТУ' 324 С,<>РІ" ЛРу,<у’ 11 ,ар"|і’ оправ| та
І Іп 1 і . рп І, 11 ,1,’<,му ІІІаРУЧннку ішаіідетс Л. Глібоза байки
Капи ^•'^'Ш'пькоіо, Панаса Мнріюиі та 1. К. Карпепка-
/ііінікк ' п'іи , '!!' 1 Ра®”1,гм}01 <’ І І- Франка поезії та Лесі Українки

ІІ-ТГ1ІМП •У".«!?...а.<!я"0,° примірникад'і пшн ' І ЛІ™І’АТУІ>И. Середні віки І відро-
ГЕОГРАФІЯ ЧпУт?іп ,Лі Л’.! Книжна в оправі а ніпа її .

о т -,МІП! ’’ 5,11 лшбмінсь яка місцевість нас
4 Геоіп-ііІФш-і ч . ,СМг'". поверхні. 3. ІІІДІСМНІ 1 ПоперхнеіІІ води.пріп дн ТаЗем"4 ’Д"'"’ ”• 111,1 "«а 1 “ ІІМаІ- 7. Картини

І ІТИ РАЛ НІ пясе.теиня в різних поясах •ємної кулі.і’ г ' щп яе"11111 ву-Ч-
я» і 1 л.*1 * * • По-тІтичішіі ог.ія.т ІРС.Р. 4. Капіа світу:літі! І я і г,и|Іс,!11.нРаі""'< б> іК'’.... . «япІіа-Ф шчних країн, і» Важ-

Гі.гїі її|« ""’1 ІІСІН 111 "ряіни і IX колонії.
щит 2 ЖСЛ|‘лаи 1 'Фбп («Є! СІЧІЧ. зміст: 1. Ііп-
щмві, а ііійа цАфр 4’ ЛмсІ""‘я- »• Лшіра.ня. 6. Додати. || »-

,ІІ<,,!,1Лтич?,|шнш'ІІт Іміч: І. .1 ііешідіїукованоі спадщини.
ї є н •• ' ї нїї '“•РЮУРП'-яриіпчнІ оцч.Г.п щ Інше. 4. Сіамі
Кни і к?щ імкп ’ 1 \ Лві"1'"Ч'аФічнІ лщіи. (І. Поі.ижчіжп.

копії • < ’.'і' І її і ЗТ! сіпрін чцєкх. Піна
..........

мш Упйн1 Н3 А и ВООК 8ТО.КЕ
хУїшіірес, Міні.

ОКРУЖНІ НАРАДИ
----- -- відбудуться------Ц

В НЕДІЛЮ І ПОНЕДІЛОК, 4 1 5-ГО КВІТНЯ, 1937 РОКУ,
10-ій годині ранка, в Укр. Фарм. Домі, в Гайлспд Парк, Алта.

ПРОГРАМА НАРАД:
Доповідь організатора.

Дискусія над доповіддю.
Вирішення організаційного
плану на округу.
Вибір окружкому.
Закриття нарад.

Увага! Вохівська Округа!
ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ УСІ ВІДДІЛИ УРФМО ВОХІВСЬКОЇ ОКРУГИ, що

ОКРУЖНІ НАРАДИ
----- :— відбудуться----- —

В СУБОТУ і НЕДІЛЮ, 27 і 28-го БЕРЕЗНЯ
о 10-ій годині ранка, в Укр. Роб. Фарм. Домі в Нсстов, Алта.

В цих нарадах повинні взяти участь відділи з таких місцевостей:
ВОХ, ОПАЛ, ЕНТОН ЛЕЙК, НЕСТОВ і Л1НКОЛН (АТАБАСКА).

ДРУГА КОНФЕРЕНЦІЯ відбудеться в суботу і неділю, 3 і 4
квітня, в Дарлінг, Алта. На конференції в Дарл’шг повинні взяти
участь такі відділи: Торпілл, Дарлінг, Спрюс Велі Проспериті і
Гресленд. ’

Цим розподілом на дві конференції ми даємо нагоду усім відді
лам взяти участь в нарадах. Ми закликаємо усі відділи вислати своїх І
представників і допомогти впланувати такі завдання: 1) 3-місячний !
курсів|Нашій окрузі, 2) Спільне святкування 1-го травня в нашій окру-

літний сезон; 5) Розподіл нашої округи на дві округи.
Ми закликаємо усіх фермерів і фермерську молодь взяти масову

участь в нарадах.

В піях пара і першого нечора пітоїрасіщії гарну штуку п. п.1
"ДВА І ВІГИ’’, іругого вечора підбудегьсн 'еліікий КОНЦЕРТ-1
МІТИНГ. 1

Для всіх іе.іеіаіів місцеві іопарццц "рпгоговляють без-’
плипшії нічліг. Харчуватись де.іеіаіц бу (уц, в ресторанах за'
свої гроші по ніііженій ціпі.

- инияівїїуйіс*^

Число 12.

і ОГЛЯД ЦІН ФАРІ. ПРОДУКТІВ
Коли газета йде до друку, ціни є такі:

Пшениця ч. 1 (тверда) --------- 1.40(4
ІІііісіпщя портери ч. 1 ---------  1.39!К
Пшениця ііоргсрн ч. 2 --------- І.ЗЯ'/і
Пшениця иорісрн ч. З ---------  1.37Уі
ІІніешпія портери ч. 4  І.ЗІ'/і
І Іііісшіня портери ч. 5  1.2614
ІІїнспиця портери ч. 6  1.2-1?і
Пшениця "Фід”  І.Об’/і
Пшениця “Ґаріїст" ч. 1 — 1.33!4
ІІшсішші Тарлст" ч. 2 ;  1.32’,4
Дорум пшениця ч. І 1.59'/.
Дорум іішсшіші ч. 2 ...._____  1.511/!

На достану в травні  1.39
На достану її липні —---------- 1-36
Овес найліпший ч. 2 -.56’
Овес число 3-55і
Овес пожива ч. і  .51і
Овес пожива ч. 2------------ —— .1
Ячмінь двогранний  -90'
Ячмінь шссітіграшшіі-----------1.00'
Число 3 “Сідоблю"---------------79:
Жито ч.ч. 1 і 2 — 1-06
Жито число 3-------------------- 1.02
Лей число 1 —----------------- 1-77

ЖИВИЙ СКОТ:
Ііпки вибрані до 1,050 Фунтів ваги ----------
Бики добрі--- -----------------------------------------
Бики середні (мідіюм) .............
Бики звичайні (комон) -----------------------------
Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги 
Біжи добрі____ і---------------------- -----------------
Бики середні (мідіюм)
Бики звичайні (комон)  
Ялііікн вибрані _______ __________
Ялівки добрі--------- -- ------------- ----------------
Ялівки середні (мідіюм) -------- - ----------------
Ялівки звичайні (комон)-------- -- ----------- —

Телята годовані вибрані 
Телята головані добрі :-------------
Телята годовані середні (мідіюм)
Телята молочні ("віл") 
Телята молочні—звичайні і середні 

Корови добрі (гул) 
Корови середні (мідіюм) _
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кснсрс і катере) 

під 7.00 д<» 7.75
під 5.75 до 6.75
від ■1.50 до 5.50
і; іл 3.00 до 4.00
від 7.00 до 8.00
від 5.75 ДО 6.75
від -1.75 до 5.50
від 3.50 До 4.50

від 6.00 До 6.25
від 4.75 ДО 5.75
візі 3.50 до 1.50
від 2.75 ДО 3.25

від 7.50 ДО 8.50
від 6.00 до 7.00
від 5.00 до 5.50
від 6.00 до 7.00
від 3.00 до 5.50

від ■1.25 до 5.00
від 3.00 до •1.00
від 2.50 до 2.75
від 1.50 до 2.50

Бугаї добрі (ґуд) ;-------------------------------від 3.00 до 3.75
Бугаї звичайні (комон)  від 2.25 до 2.75

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отовшення ,--------------- від 2.50 до 4.50
Ялівки нці отовщещія :--------------- від 2.00 до 3.50
Дійні корови  - —  від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену ■ ——------------------------------ 8.25

Свині тяжкі •
Свині дуже тяжкі -------------------—
Сіпші легкі і до ГОДІВЛІ __ і__ і,—
Льохи ч. 1 і 2__ ____ :_________--

------------- від
------------- від
------------- від

6.25 до
5.00 до
6.25 до

6.50
7.00
6.50

Ягнята’ найліпші_____ ________ _ ________ віл 8.50 до 8.75
Ягнята звичайні________ ——___________  віл 5.00 до 6.00
Барани _____________ __________ л--------------- ВІД 6.50 до 7.50
Вівці- найліпші _ ____ ___ ___ 2.50 до 3.00
Вівці тяжкі____ :_____ :---------------
Вівці звичайні_________________

2.00
1.50

Яйця “А" ґрейд великі 17 ц. доз.; “А" греіід середні 15 ц.; “Б" грені
12 ц.; “С" грсйд 10 н.

Масло 24 ц. фунт. Цукор 100-фунтовий мішок 55.85.
Мука 98-фунтошгй мішок 5-1.00. Поридж 80-фунтопшї мішок 5>-65.
Шкіри від 8 до 844.іь фунт. ІІоііпа віл 15 до 16 ц. фунт.
Сснска корінні, сухі, від 28 до ЗО ц. фунт.
Шерсті, з кінських хвостів віл 32 до 35 ц. фуні.

НЕСТРАВНІСТЬ Є ПРИЧИНОЮ УСІХ
ВАШИХ КЛОПОТІВ.

Відчування втомлення, нудності і
байдужності ви можете безпечно при
писати нестравності. Нездорова кров
і прищі на лиці, це також є наслідки
цього. Щоб не допустити або зовсім
позбутися цих недомагань, вн муси
ти забезпечити своє здоров’я і від-
порність вашої системи травлення.
Цс мусить бути осягненс без допо
моги гострих чинників, але лагідною
і заспокійливою дією природних про
дуктів.

ЕЛІКА ЧАН № 4 є ліком, який ви-
іотовлсно з зілля, що є помічним, І
одначе не чужим для системи. Цей
лік допоміг багатьом і може допо
могти вам. Гарантуємо або звертає
мо гроші.

Замовляйте сьогодні. — Величина
— 52.00, 50 ц.

ЕЬІК’8 окис 8Т0КЕ

■ АЬВЕВТА ТАЦКЕВУ 
Приміщена на 6125—129 АУЕ.
Стонярд дор.ОЗІ, Монтн Єомоьтон.
при Форт.ТреЙ.1 Асвспт»
Глрбарі ременю на упряж і лейсн.
серовець і ровбів. Найішщі ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ОДНА НЕБЕЗПЕКА
яка закрадається до нашою оріаніз-
му і підкопує ваше здоров’я, це ваша
слабість. Коли іш ще свої одні не
запобіжите, це може спричиниш вся
кі інші недупі. Маємо сгарокраьні
зілля на такі нед\іп: —
Застуда. Ціна _ $1.00
Ломлений в костях. Ціпа §1.00
Біль голови. Ціна §1.00
Утрата м.\жеської сили. Ціпа .... $2.00
На очищення кращі. Ціпа __ §1.00
Жовчені каміння і запалення. $130

Пері. Г. Ь. (2)
Зазкаіооп, 5азк. Вох 273,

ПОДОРОЖУЙТЕ
До

СТАРОГО КРАЮ
НА НОВИХ МОДЕРНИХ
МОТОРОВИХ КОРАБЛЯХ

"ПІЛСУДСКІ" - “БАЇОРИ”
Слііуючі ві ііі.тіівіі .і Ню

Норку:
14-го бере пш, 15-го квіпш,

З-іо і 15-ю гравші.
З Гадіфаксу:

15-ю березня, 16-го квіпш,
4-го травин.

Дні класи .інше; Туріїсіна і
Іреія к іаса. Нема ліпшій

Іреіоі класи ні, на цих
кораблях.

Втаи.ііііеіч до місцешіх нісшій
або до

Бігунки. Ціна. 51.00
Грудні недупі. нерпі і печенші §123

Дихавіщя. Ціна  5130
Рсвмапізм. Ціні   §1.50
Бі.іь іораа. Ціна  §1.00

Маємо па складі аьі.ія на всякі ін
ші слабості. Замовлення шліть г. ре-
єстрешанім .інсіі або моїіі-ор іерои.
На С. О. .1 не висилаємо. Адреса:
Сипшііііп 1)іяіпЬц(огч, Вох :іб;>2.

Щііііоп В. М'іппі|н% Миц.

♦ ШКІРИ І ГАРНЕСИ ф
Ми виправимо для вас шкірс на тар
неє. ремінь, сировець, ліііійі і роб.
Маємо гарнесн на прлдаж. Робимо і
продаємо по уміркованих цінах. (І,і.

шііь і посилайте шкіри
УОНКТОИ ТАНІЧЕНУ со

Уочкточ. 8а«к.

НАЩО ТЕРПІНІ ВІД ШКІРНИХ
КЛОПОТІВ

Ко.ін Е.іікіи їжііма , - . \ .
(ренет.і , і.-1111010 росіїцжю’і,, ііжі;'-
1ІО1О спгш.: ЩІ.ІІ П.ОІС -. - ІЬІІ ■ ■
має ІІ.1ІІ11ІЧ1О сиеію.іччкх і иикіц..
и пііосіріші шкірні кі..і,11|ц р,
Ііомх Ч.к і І 1 Іиі, оСТІІІЬ 1(0 .х . (.
шкіру на мни, і.щ.і кипх ї г.ч
ч и ІІИ1 І її, (,:,■ ,1 , ,,, ..
-V .■ і її іачспшою . її.с. . ....
шщьсн. >.!мо і пале ми.иїжі .
ІП 1.1. 1ІОЧИІІ і :;:,•. ||,,- ,;| .•, ,

ІОТНІ.
ПІ ш ІМ И.ц ІІДКЦ І..;- ...І , , і,к І

ІІІСрГ >| ІКСИ ЦІП.ЧІ
І йі. Ми) і М’оо
І К.о.і ті медешш .ч-. .... 4
на 6.їж ппьі ( ;)

ЕНК'Б пкио 8ТОКЕ
Г.С.І

Вох 273. — Ваїкаїооп, 8 шк.

СОУИІЛ-АМЕНІСА ІІИЕ
65А Маіч 5г ХУікчжіж Мак
740 УУїнооон 5, . Момоісм. Сш
41 влніїет Ніж. Еомонтон. Акта
9А Ооссч 5т Е-. Токок-о. О:,т

УВАГА! РЕД ДІР, МЛИ.
І» субот). 2< 6с|>е.інч и К.ЧІ I (Доги

т'.,,’1.’'- *і1”і Р-'ється о иричіщенні
і' РФ Іім дг.ліх в '-ом у-іх 11 II

ниіАХ1АРСЬКІ1И ГІСТЬ”. ІЧ
для дорослих 20 и. дія діїем 5 и.
Після пре істин тешія пілб' іхгі.ся ТЛН-


